


<b>DR N. MED. MAREK TOMCZAK</b> UL. TĘCZOWA 5-7 TEL. +48 67 250 90 18 KOM. +48 601 210 010 www.proeste.eu MEDYCYNĄ ESTETYCZNĄ : KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZD, BOTOX KWAS HIALURONOWY, MODELOWANIE UST, LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK CHIRURGIA OGÓLNA : PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL	<b>Nici wchłaniające liftingujące</b> <b>Variable Pulsed Light™</b> - dowiedziona skuteczność w leczeniu niedoskonałości skóry - usuwanie owłosienia - odmładzanie skóry - usuwanie i redukcja zmian naczyniowych - leczenie trądziku aktywnego i zmian potrądzikowych	 GABINE FIZJOTERAPII I ESTETYCZNEJ
---	--	--

**NIEZALEŻNA GAZETA BEZPŁATNA**

nakład **8600** egz. w tym **1600** wydań internetowych dla abonentów PDF

[www.extrawalcz.pl](http://www.extrawalcz.pl)

ISSN 2449-9293

# EXTRA WALCZ

nr 257 rok V, 24 sierpnia

Wałcz ♦ Człopa ♦ Tuczno ♦ Mirosławiec

## Śladami naszych publikacji

Do redakcji tygodnika Extra Wałcz wpłynęło pismo od zastępcy rzecznika dyscyplinarnego w Sądzie Okręgowym w Koszalinie, informujące o wszczęciu postępowania wyjaśniającego, dotyczącego wałeckiej sędzi, której zachowanie opisały w liście nasze Czytelniczki.

Przypomnijmy, kobiety udzielały pomocy starszej osobie, która przewróciła się na chodniku i m.in. rozcięła łuk brwiowy. Starsza pani obficie krwawiła, dlatego zdecydowały się wezwać karetkę. Ponieważ uliczka nie była oznakowana, próbowały zatrzymać samochody, żeby dowiedzieć się, pod jaki adres wzywać ratowników. Przejżdżała tamtędy wałeczka sędzia, która - jak niestety większość mieszkańców - nie za-

trzymała się. Nasze Czytelniczki włączyły w końcu nawigację w telefonie, dzięki czemu dowiedziały się, że znajdują się na ulicy Szkolnej.

Karetką po kilku minutach była na miejscu. Ratownicy opatrzyli rany i zabrali staruszkę do szpitala na obserwację, na szczęście nic poważnego jej się nie stało. To mógł być koniec historii, jednak nasze Czytelniczki rozczarowane postawą wałczan i ich brakiem

empatii napisały list do redakcji, prosząc o nieujawnianie ich personaliów.

- W całej tej sytuacji największym szokiem i rozczarowaniem była dla nas wszystkich postawa sędzi - osoby, od której oczekuje się więcej, w której zawód wpisane jest ocenianie (także pod względem etycznym) zachowań innych ludzi. Sędzia przecież powinien być osobą o wysokiej moralności, nieskazitelną przez 24 godziny na

dobę, 7 dni w tygodniu, nie tylko w sali sądowej - pisały rozżalone. Wydawało się, że to finał tej przykrej historii, jednak kilka dni temu niespodziewanie otrzymaliśmy w tej sprawie pismo. Zastępca rzecznika dyscyplinarnego w Sądzie Okręgowym w Koszalinie zwrócił się do nas z prośbą o ustalenie czy autorki listu wyrażają zgodę na ujawnienie ich danych dla celów postępowania wyjaśniającego.

Wałczanki odmówiły.

- Naszym celem nie było sprawianie problemów w pracy tej osobie. Nie miałyśmy pojęcia, że ten list przeczytają zwierzchnicy sędzi. Chciałyśmy tylko zaapelować do sumienia jej i reszty mieszkańców o więcej empatii - wyjaśniają. - Wierzymy, że kiedy następnym razem wymieniona w naszym liście sędzia zobaczy, że ktoś potrzebuje pomocy, nie odjedzie.

Dane mieszkanki - zgodnie z ich życzeniem - pozostaną więc tajemnicą. Siłą rzeczy tajemnicą pozostanie też nazwisko niechlubnej bohaterki tej historii, co zapewne spowoduje koniec postępowania wyjaśniającego prowadzonego przez Sąd Okręgowy.

Mamy nadzieję, że po tym wszystkim sędzi pozostanie chociaż kącik moralny...

Redakcja

KOSTKA BRUKOWA - PROMOCJE		
<b>PALLADIO</b> kasztanowy  28 cm x 37 cm 7,90/szt. 10,46/szt.	<b>GAZON</b> czerwony, grafit  11,50 zł/szt. 15,50 zł/szt.	<b>PICCOLA 6 cm</b> brązo, solaro  49,90 zł/m <sup>2</sup> 78,72 zł/m <sup>2</sup>
<b>AKROPOL 6 cm</b> kasztanowy  43,90/m <sup>2</sup> 59,04/m <sup>2</sup>	<b>AKROPOL 6 cm</b> grafit  32,90 zł/m <sup>2</sup> 44,28 zł/szt.	<b>AKROPOL 6 cm</b> szary  31,90 zł/m <sup>2</sup> 41,82 zł/m <sup>2</sup>
<small>Podane ceny brutto, zawierają 23% podatku VAT. Oferta ważna do wyczerpania zapasów.</small>		
 ul. Bydgoska 75 ☎ 67 258 54 80 78-600 Wałcz ☎ 515 287 616 www.pcmbwalcz.pl		

**Właściciel firmy transportowo-logistycznej** szuka pilnie kierowców do ciężarówek, obszar Niemiec. Wymagane: prawo jazdy klasy C+E (40 tony) Pożądane: doświadczenie z nowoczesnymi tirami, naczeпами: plandeka, chłodnica-dwupiętrowa. Bardzo dobra zapłata, wydatki pokrywane, dodatki dla nocnej zmiany, wynagrodzenie za urlop, premie itd.

Zainteresowanych proszę o kontakt telefoniczny: 03382/7076107 Joanna Prenzel

**REGENERACJA TURBOSPREŻAREK** DENSO

WYSOKA JAROSC

pomp wtryskowych wtryskiwaczy

POSIADAMY SAMOCHÓD ZASTĘPCZY

Ostrowiec 78-600 k. Wałcza tel. 067 258 25 25  
 e-mail: o-d-s@wp.pl kom. 502 119 992  
 www.eurocrane.pl

**MOBILNY SERWIS 24h**

ZAKUWANIE I DORABIANIE WEŻY HYDRAULICZNYCH

☎ 600 429 858

**CZYSZCZENIE**

Mebli w domu klienta Dywanów Wykładzin

Wałcz, Wojska Polskiego 50 tel. 518 245 080

## Felieton na ochłodę



## Liczy się tylko kasa

Właśnie ruszyła kolejna piłkarska karuzela, największe zainteresowanie wywołał inauguracyjny mecz wałeckiego Orła w 5. lidze. Spotkanie toczyło się przy pięknej pogodzie, murawa na stadionie była znakomicie przygotowana, do tego walczenie wygrali. W zespole gospodarzy wystąpiło trzech Brazylijczyków i pewnie dlatego na trybunach zasiadło prawie 400 kibiców. Choć czasy, gdy na boisku w III lidze biegali obecny prezes i trener Orła a dopingowało ich ponad 2000 widzów pewnie prędko nie wrócą.

Okazuje się, że problemy językowe pomiędzy Polakami, a obcokrajowcami nie istnieją. Jeden z nich mówi trochę po polsku, natomiast dwaj pozostali - jak to dowcipnie ujął trener Orła Dariusz Pilip - znają angielski na takim samym poziomie co on, więc się znakomicie dogadują. Choć z obozu Orła dochodzą słuchy, że jeden z strażników nosi się z poważnym zamiarem opuszczenia Wałcza. A wszystkim winne są przepisy. Mówią one, że w zespole maksymalnie może grać dwóch obcokrajowców, więc jeden musi „grzać ławę”. I właśnie ten „grzejnik” czuje się niedoceniany.

Kolejnym tematem poruszanym na trybunach i poza nimi

są pieniądze, jakie na pewno otrzymują „najemnicy”. Sprowadzeni zawodnicy muszą gdzieś mieszkać a także otrzymywać jakieś wynagrodzenie, choć gratyfikacje pieniężne na tym poziomie rozgrywek dla wielu obserwatorów są co najmniej dyskusyjne. Oczywiście Brazylijczycy mają kontrakty, choć ich wysokość jest głęboko skrywaną tajemnicą. Klub ma jednak z czego płacić. Otrzymał dotację z Urzędu Miasta w wysokości 30 tysięcy, sponsorzy pewnie też sypnęli groszem. Jeżeli jednak wiemy, że z 300 tysięcy złotych dotacji przeznaczonych na wałecki sport przez Radę Miasta, szeroko pojęta piłka nożna otrzymała prawie 115 tysięcy, może to wzbudzać irytację przedstawicieli innych dyscyplin. Lecz futbol jest najpopularniejszym sportem w Polsce i rządzi się zupełnie innymi prawami.

\*\*\*\*\*

Jeśli już jesteśmy przy pieniądzach, to chciałem się dowiedzieć, ile z naszych podatków

wyduje się na wynajęcie adwokata, który jako oskarżyciel posiłkowy reprezentuje ratusz w procesie, w którym na ławie oskarżonych zasiada Marek Matela. Sekretarz miasta Lucyna Kabs-Małecka oraz zastępca burmistrza Waldemar Lechnik stwierdzili, że nie wiedzą, ponieważ się tym nie zajmują. Kolejny zastępca, Joanna Rychlik-Lukaszewicz powiedziała, że właśnie wróciła z urlopu i nie może pomóc. Skarbnik miasta Rafał Fischer nie chciał rozmawiać, z kolei pani burmistrz Bogusława Towalewska przebywała na urlopie. Nieoficjalnie udało się nam dowiedzieć, że suma oscyluje w granicach 15 tysięcy. Czy te pieniądze są wydawane - jak chcą niektórzy - na polityczną zemstę czy też na obronę interesów miasta - jak twierdzą inni - pozostawiam ocenie Czytelników.

piotr



**IMPREGLON**  
SURFACE TECHNOLOGY GROUP

Oddział w Polsce ul. Kołobrzeska 39 Wałcz  
**zatrudni pracownika na stanowisko:**

**SPAWACZ**  
metodą MIG/MAG/TIG

**Wymagania:**

- \* dobra znajomość rysunku technicznego
- \* doświadczenie zawodowe

**Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty**  
w godz. od 7<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>

**Impreglon Engineering Sp. z o.o.**  
Oddział w Polsce  
ul. Kołobrzeska 39  
78-600 Wałcz

## Bez dwóch zdań 16-22 sierpnia

### Środa (16 sierpnia)

- Ponad godzinę strażacy zmagają się z szerszeniami w Trzebinie (gm. Człopa).
- Dachowanie osobówki w Nowej Szwecji (DK 22), jedna osoba trafiła do szpitala.
- Gigantyczne korki na ul. Kołobrzeskiej sięgają do Kłębowca.
- Poseł RP Paweł Suski na Facebooku: „To treść interpelacji, którą właśnie złożyłem do MON: „Panie Ministrze, proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie: jakie były powody braku reakcji MON podczas tej dramatycznej nocy? Dlaczego nie pozwolił Pan na udział żołnierzy Sił Zbrojnych w niesieniu pomocy dzieciom? Czy miał Pan świadomość, że brak Pana decyzji skutkowało pozostawieniem dzieci, w tym rannych, w deszczu, w środku lasu, przez wiele godzin?”

### Czwartek (17 sierpnia)

- Trzecia rozprawa w Sądzie Rejonowym w Wałczu (na ławie oskarżonych zasiada Marek Matela, były prezes Bokserskiego Klubu Sportowego).
- Rozpoczęły się prace modernizacyjne w budynku Ośrodka Kultury w Mirosławcu.
- Wielkie mycie samolotu-pomnika SU-22 w Mirosławcu.

### Piątek (18 sierpnia)

- Wałeccy strażacy wyjeżdżają na teren powiatu chojnickiego pomagać usuwać skutki wichury.
- Pożar oleju, który się zapalił na patelni w mieszkaniu przy ul. Wojska Polskiego w Wałczu.

### Sobota (19 sierpnia)

- Nad Wałczem przechodzi burza i w konsekwencji zalewa ulicę Bydgoską oraz piwnice w budynkach przy ul. Ogniewej, Nowomiejskiej, Kilińszczaków oraz szpitalu wojskowym.
- Orzeł Wałcz - Astra Ustronie Morskie 2:1.
- Sad Chwiram - Grom Szwecja 4:2.

### Niedziela (20 sierpnia)

- Wałczanka Anna Kszak-Krzyżanowska w „Ośno Triathlon Week

REKLAMA



end” w klasyfikacji generalnej kobiet zajmuje III miejsce, a w swojej kategorii wiekowej jest najlepsza.

- Samochód osobowy uderza w dzika na drodze Czaplice - Nałęcz (gm. Człopa).
- Wypadek drogowy na trasie Piecnik - Mirosławiec DK-10.
- Zespół „Swojacy” wyróżniony na przeglądzie Piaseczno Folklor Festiwal pod Tczewem.



### Poniedziałek (21 sierpnia)

- UM Wałcz informuje, że 13 sierpnia br. ul. Armii Ludowej otrzymała nową nazwę: ulica Szarych Szeregów.
- Rozpoczyna się V Ogólnopolski Plener Artystyczny Gminy Wałcz.

### Wtorek (22 sierpnia)

- Wystawa dotycząca twórczości Andrzeja Wajdy przed Ośrodkiem Kultury w Mirosławcu.
- Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Radość z życia” z Drowska Pomorskiego kończy remontować w Wałczu swoją nową placówkę - Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy (OREW) - dawny Zespół Szkół Miejskich nr 2 przy ul. Sądowej.
- Wałczanie wspólnie pokonali już 247086 km w ogólnopolskiej rywalizacji miast „Kręć kilometry po technologii” i utrzymują się na wysokim 6. miejscu na 1147 miejscowości w kraju (przed nami Poznań z przewagą 54661 km).



REKLAMA

# Szczygłowscy



Bizuteria złota i srebrna  
**Zegarki**  
ul. Kilińszczaków 5  
czynne: 10:00 - 18:00



**ADRES REDAKCJI**  
ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz

**REDAKTOR NACZELNY**  
Piotr Kurzyrna  
I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY

**KONTAKT:**  
e-mail: extrawalcz@gmail.com  
strona internetowa: www.extrawalcz.pl,  
Telefon: 67 387 42 43

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 9:00 do 15:00

**WYDAWCA:**  
Agencja 3 Głowy Produkszyn

**PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE:**  
Damian Kristofsson, Aleksandra Kisieleska

**DRUK:**  
Drukarnia AGORA S.A.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrazem opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.

WYDAWCA  
**PGW**

# Trzecie starcie

**W czasie trzeciej rozprawy przed waleckim Sądem Rejonowym, gdzie na ławie oskarżonych zasiada Marek Matela zeznania trzech z pięciu świadków wyraźnie różniły się do tych składanych w toku wstępnego postępowania. Doszło nawet do tego, że oskarżyciel posiłkowy prosił sąd o zawiadomienie prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa składania fałszywych zeznań.**

Przypomnijmy, że prokuratura zarzuca oskarżonemu między innymi rzekome poświadczenie nieprawdy w sprawozdaniu z zadania publicznego, jakiego miałby się dopuścić będąc prezesem Bokserskiego Klubu Sportowego. Ponadto M. Matela jest również oskarżony o przerabianie faktur VAT i przywłaszczenie pieniędzy z rachunku bankowego BKS Bukowina w kwocie 13 437 złotych i 69 groszy. Za te czyny grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności.

17 sierpnia prokurator, jak również oskarżyciel posiłkowy, przesłuchując trzech pierwszych świadków pytali o ich obowiązki w klubie a także o kwestie rozliczeń finansowych. Zeznający, pomimo tego że w klubie pełnili funkcję skarbnika, członka zarządu i wiceprezesa, nie-

wiele mogli powiedzieć o jego działalności. Najdobitniej przedstawił to Robert S.

- Klub opierał się na zasadach koleżeńskości, funkcje były raczej honorowe i nie wiązały z konkretną pracą - mówił świadek. - Jako skarbnik nie robiłem nic, nie miałem dostępu do rachunku bankowego, który obsługiwał Marek Matela. Nie wiem również nic o dotacjach i sposobie ich rozliczania. Zeznania kolejnego świadka Krzysztofa P. sprowadzały się praktycznie do jednego: nic nie wiem, nic nie słyszałem, nic nie widziałem.

- Nie wiem czy jestem członkiem klubu - mówił Krzysztof P. - Sprawozdań finansowych jako członek zarządu, ani radny RM nie widziałem. Nie wiedziałem o rachunku bankowym, ponieważ mnie to nie interesowało. Praktycznie pełniłem funkcje reprezentacyjne.

Sąd odczytał zeznania Kazimierza J., które świadek przestawił podczas dochodzenia wstępnego. Kazimierz J. wówczas zeznał, że: „finansami klubu zajmował się wyłącznie oskarżony i to on dokonywał rozliczeń nie tylko ze mną, lecz także z innymi firmami. Również Marek Matela miał wyłączny dostęp do faktur i dokonywał zakupów na rzecz klubu. Nie wiem również nic na temat karty bankomatowej.”

Podczas rozprawy świadek zmienił zeznania i mówił coś innego.

- Inni również mieli dostęp do rachunku bankowego, lecz nie wiem

kto - mówił Kazimierz J. - Inni również dokonywali zakupów i rozliczali wydatki oraz dokonywali płatności kartą bankomatową.

Kiedy na salę został wezwany Wojciech K., przy stole oskarżenia nastąpiło spore ożywienie, pani prokurator oraz oskarżyciel posiłkowy gorączkowo przeglądali dokumenty. Początkowo świadek długo opowiadał o historii klubu, jego sukcesach, sławnych wychowankach, czy też tytułach jakie na najważniejszych zawodach zdobywali zawodnicy.

- Pełniłem w klubie nieformalną funkcję kierownika drużyny - mówił Wojciech K. - Później po odejściu Marka Mateli z funkcji prezesa i wybuchu afery z fakturami, zostałem wiceprezesem i próbowałem wszystko naprawić. Nie widziałem spornych faktur, choć o nieprawidłowościach była mowa. W zarządzie byli ludzie, którzy nie działali w klubie i którzy nie mieli wpływu na finanse. Rozliczaniem dotacji oraz sporządzeniem sprawozdania zajmował się Marek Matela wraz ze

mną, lecz kto je podpisywał, tego nie wiem. Powinny to uczynić dwie osoby z zarządu. Wnioski o dotacje również pisaliśmy razem. Terminów ich składania pilnował zarząd, kserowałem faktury potrzebne do rozliczeń, choć nie wiem, kto potwierdzał ich zgodność z oryginałem. We wcześniejszych zeznaniach stwierdziłem, że nie korzystałem z karty bankomatowej, lecz korzystali z niej trenerzy. Teraz przypominam sobie, że kartą również płaciłem na zawodach w obecności wielu ludzi. Nie widziałem także tej karty w ręku innych, lecz domyślam się, że musieli z niej korzystać, ponieważ imprezy były rozliczane.

Świadek w temacie karty wyraźnie płątał się w zeznaniach. Twierdził, że nie zdawał sobie sprawy, że jest to tak ważna sprawa i tłumaczył, że jej wcześniej nie widział. Później zmienił zeznania, co wywołało reakcje oskarżyciela posiłkowego.

- Wysoki sędzie - mówił Łukasz Mieloch - U świadków widać wyraźny trend, aby zmieniać zeznania. Natomiast zeznania ostat-

niego świadka złożone na tej sali diametralnie różnią się od tych składanych w postępowaniu przygotowawczym. Dlatego proszę sąd o zawiadomienie prokuratury rejonowej o podejrzeniu popełnienia przestępstwa składania fałszywych zeznań.

Już na koniec pani prokurator zapytała świadka, czym w klubie zajmowali się działacze. Padło kilka nazwisk i pytanie o ich pracę. Świadek wymienił wiele czynności: od trenowania zawodników, poprzez przygotowania do organizacji imprez, czy opiekę nad zawodnikami w czasie zawodów, po pomoc w nauce tym, którzy jej potrzebowali. Jednak nie padło ani jedno słowo o finansach i - według świadka - w klubie tymi sprawami nikt się nie zajmował.

Rozprawa została odroczone do 7 listopada, kiedy to sąd zamierza przesłuchać kolejnych świadków.

piotr



**Budmet**  
okna i drzwi

**OKNA • DRZWI • ROLETY**

ELMARCA Ponzio Roto DORNA EI30 EI60

Wałcz, ul. Kołobrzaska 37, tel. 67 258 34 24, 605 548 500  
e-mail: biuro@pw-budmet.pl  
www.pw-budmet.pl

**STR** Systemy Zaciemnień Wnętrz  
Rolety marki moskittary

Jarosław Strojny 64-980 Trzcianka ul. Mickiewicza 60 tel/fax 67 216 52 88 kom. 604 560 745

pomiar i wycena w domu klienta GRATIS!

20 lat doświadczenia  
www.strsystemy.com

Artyzm precyzji, mistrzowska dokładność...

**www.optyk-walcz.pl**

Wałcz Al.1000-lecia 4  
pon.-pt. 9<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>, sobota 10<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>  
tel. 67 387 19 58

**Najnowsza kolekcja**  
Ray Ban, Vogue, Tous, Furla, Emporio Armani, Versace, Fendi, Carolina Herrera, Oakley Joop

Korzystna refundacja NFZ  
limit do 50,- zł za jedną soczewkę

Okulary wykonujemy w ciągu 1 godz

**Szklą progresywne od 390 zł za parę**

**OPRAWY do 50% taniej**  
do wyczerpania zapasu

**BEZPŁATNE BADANIE WZROKU**  
OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA

Dobór soczewek kontaktowych

## OGŁOSZENIA DROBNE

## LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:

Sprzedam mieszkanie dwupokojowe 48m2. Tel. 661031956

Ziemię blisko Wałcza oddam w dzierżawę. Tel. 664 482 711

Pilnie sprzedam dom + dwie działki w Strzalinach. Wyposażenie gratis. Tel. 673491069

Wynajmę sklep na ul. Kilińskich tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe mieszkanie, 40 m2, 3150zł/m2, tel. 882 093 640.

Wynajmę lokal, tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, tel. 790 386 813, 602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, gmina Człopa tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. Zdobywców Wału Pomorskiego sprzedam, 55,59 m2, tel. 882 093 640.

Sprzedam nowe mieszkanie w Wałczu, 41,64 m2, 2-pokojowe, tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na Dolnym Mieście, tel. 662 362 939.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla osób pracujących tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co drugi miesiąc, tel. 732 907 051.

Działki budowlane Różewo, tel: 507 136 469

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, własnościowe i działkę 5a typowo rekreacyjną. Tel. 67 387 32 17, kom. 608 797 224

Sprzedam ziemię rolną, 8,14 h, tel: 792 020 549

Poszukuję garażu do wynajęcia, tel. 501 464 027

Na sprzedaż, mieszkanie bezczynszowe 44,09m2 usytuowane w atrakcyjnej spokojnej okolicy, w pobliżu szkoły, przedszkola oraz liczne markety: 129 000 zł @ pokoje, kuchnia, jadalnia (może być 3 pokój). Łazienka, przedpokój, balkon. Do mieszkania należy piwnica. Mieszkanie w bardzo dobrym stanie do wprowadzenia się od zaraz, po remoncie, bardzo ciepłe: Ściany: gładź gipsowa. Podłogi: panele podłogowe. Okna: PCV. Łazienka: kafelki, kabina prysznicowa, WC, ciepła woda z pieca gazowego. Kuchnia: zabudowana (w cenie mieszkania), kuchnia gazowa. Pokój: szafa PAX. Przedpokój: zabudowane szafki. Budynek: blok z cegły, ocieplony, domofon, kablówka, 4 piętro. 501 209 041

Działka budowlana na sprzedaż pow. 980m w Jastrowiu. Tel. 506 069 937

Sprzedam działkę rekreacyjną w Zdbicach 770m2. Tel. 608 694 675

Sprzedam mieszkanie w Mirosławcu. Tel. 795 469 054

Sprzedam mieszkanie dwupokojowe 48m2. Tel. 661031956

## PRACA:

Zatrudnię pracownika budowlanego na stałe, tel. 694 159 907.

Zatrudnię kierowcę, mechanika, pracownika gospodarczego w gospodarstwie rolnym w Człopie, tel. 509 517 696.

Poszukujemy opiekunki do starszej pani. Tel. 600 505 355

**Praca dla kobiet i mężczyzn przy zbiorach i sortowaniu owoców oraz cebulek kwiatowych w Holandii.**  
Wyjazdy od 01 września 2017 na ok. 3 miesiące.  
Rekrutację prowadzi Pośrednik dla ABOost, Wałcz, Kościuszki 12A, tel. 672584108 [www.posrednictwoholandia.pl](http://www.posrednictwoholandia.pl)

**Praca w Belgii: atrakcyjne oferty pracy w przemyśle, na budowach i warsztatach samochodowych.**  
Informacje w Biurze, ul. Kościuszki 12A, Wałcz, tel. 672584108, Lic. 4933

Kontakt: Siedziba Spółki ul. Budowlanych 9, tel. 67 2584435.

„VICTORIA CYMES” w Wałczu zatrudni mechanika maszyn produkcji spożywczej.  
Tel. 661 912 897

Wójt Gminy Wałcz informuje, że zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wałcz oraz na stronie BIP Gminy Wałcz wykazy oraz ogłoszenia nieruchomości przeznaczonych do zbycia, najmu i dzierżawy.

## RÓŻNE:

Sprzedam króliki. Tel. 691 088 668

Remonty, wykończenia mieszkań, tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, zadzwoni, tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, remonty mieszkań, tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, tel. 881 507 760.

Biuro Matrymonialne „Dana”, tel. 695 062 020.

Kredyty, pożyczki dla każdego! Pozabankowe i Bankowe. Wysoka przyznawalność, tel. 513 840 863.

Remonty i wykończenia wnętrz tel. 504 160 153

Oddam czteromiesięczne kotki - Wałcz, tel: 517 358 272

Kurs języka niemieckiego dla opiekunów osób starszych – BEZ KAUCJI! Start kursu 11.08. Ilość miejsc ograniczona. Po kursie gwarantowana praca. Piła – 514 781 838

Sprzedam Astrę 1,3 D 2007r. W bardzo dobrym stanie. Tel. 603 683 283



Poszukuje osoby na stanowisko:  
**SPRZEDAWCA NA DZIAŁE SANITARNYM**

## Wymagania:

- wcześniejsze doświadczenie sanitarno -hydrauliczne
- obsługa komputera
- profesjonalne przyjęcie i obsługą klienta
- dyspozycyjność
- obowiązkowość i zaangażowanie
- samodzielność oraz odporność na stres

## Oferujemy :

- umowę o pracę
- stabilne zatrudnienie
- miłą atmosferę w pracy

C.V prosimy kierować na adres : [sklep9@grupapsb.com.pl](mailto:sklep9@grupapsb.com.pl)  
nr telefonu 694415576 lub osobiście w biurze Mrówki ul. Kolejowa7



Poszukuje osoby na stanowisko:

**KASJERKI**

## Wymagania:

- wcześniejsze doświadczenie na kasie
- obsługa komputera
- obsługa kasy fiskalnej i rozliczenie środków płatniczych
- profesjonalne przyjęcie i obsługą klienta
- dyspozycyjność
- obowiązkowość i zaangażowanie
- samodzielność oraz odporność na stres

## Oferujemy :

- umowę o pracę
- stabilne zatrudnienie
- miłą atmosferę w pracy

C.V prosimy kierować na adres : [sklep9@grupapsb.com.pl](mailto:sklep9@grupapsb.com.pl)  
nr telefonu 694415576 lub osobiście w biurze Mrówki ul. Kolejowa7



- spawacza
- elektryka
- operatora maszyn do rozdmuchu butelek plastikowych PET

Więcej informacji pod nr. tel. 661 912 897  
[wanda.lament@cymes.pl](mailto:wanda.lament@cymes.pl)

**Sprzedam**  
lub zamienię na kawalerkę  
**ładne 3-pokojowe mieszkanie**  
w centrum Wałcza.  
80m2; bezczynszowe;  
ogrzewanie c.o. etażowe  
+ piec kafelkowy. Oplaty-130zł/m-c  
cena:140tys (do negocjacji)  
tel.506 603 098

Zapisz się na bezpłatny newsletter

**EXTRA WAŁCZ**

w formacie pdf  
[www.extrawalcz.pl](http://www.extrawalcz.pl)

**SZKOŁKA PŁYWACKA**  
**MEDUZA**  
WŁADYSŁAWA MARTUSZEWSKIEGO  
zaprasza  
na podstawową naukę  
pływania  
606 963 268

**Usługi Kominarskie**  
-Pelen zakres usług  
tel. 601 88 14 78

**Darmowa Pożyczka**  
...dla emerytów, rencistów, pracowników fizycznych od 300 do 3000 zł.  
urzędników, rolników do 5000 zł  
Pożyczamy również na świadczenie 500 +  
Tel. 505 798 600

# Perełka ekologiczna powiatu wałęckiego

## To oczywiście blisko 16-hektarowe Gospodarstwo Ekologiczne Barbary, Andrzeja i Kaliny Przyweckich w Ostrowcu (gm. Wałcz).

Od 2004 r. Gospodarstwo Ekologiczne Przyweckich posiada ekologiczny certyfikat. Hoduje się w nim krowy rasy Jersey, produkuje siano, mleko, masło i twaróg. Rodzina Przyweckich zajęła pierwsze miejsce w konkursie „Nasze kulinarne dziedzictwo - smaki regionów”. Jurorów uwiódł masło ostrowieckie, produkowane w ich gospodarstwie. O masle ostrowieckim nie sposób napisać bez odwoływania się do filozofii państwa Przyweckich, której głównym założeniem jest życie w zgodzie z naturą. Mleko pochodzące od ich krów cechuje się znacznie wyższą zawartością tłuszczu niż u innych gatunków, a oprócz tego - przy stosowaniu odpowiedniej

technologii żywieniowej - zawiera dieny sprzężonego kwasu linolowego, posiadające m.in. silne właściwości antyrakowe.

Gospodarstwo znajduje się w obszarze Natura 2000, dlatego jest prowadzone w tradycyjny sposób bez użycia jakichkolwiek środków chemicznych i wykorzystując nie liczne maszyny (jedynie nowoczesną kosiarkę i traktor). Pan Andrzej podkreśla, że w gospodarowaniu na obszarze objętym programem Natura 20000 widzi wyłącznie korzyści, także ekonomiczne. W pełni rozumie obostrzenia, wynikające z programu, stosuje się do zaleceń i pozytywnie przechodzi liczne kontrole. Warto dodać, że nagroda w konkursie „Nasze kulinarne dziedzictwo - smaki regionów” to nie jedyne wyróżnienie Przyweckich. Rodzina z Ostrowca zajmowała czołowe miejsca w wojewódzkich konkursach na najlepsze gospodarstwa ekologiczne, są ponadto zdobywcami statuetki ministra rolnictwa, a także „Złotych kłosów”, przyznawanych przez wójta gminy Wałcz.

- To ciężka praca wszystkich członków rodziny. Krowy wymagają rzetelności, regularności, dlatego nie wyjeżdżamy na wakacje, choć ci, którzy tutaj przyjeżdżają mówią, że wcale nie musimy wyjeżdżać - żartuje A. Przywecki.

Przyweccy utrzymują dwa konie. Z szacunku do nich i do ziemi gospodarz przystępując do pracy, pastuje buty, a konie szczotkuje, karmi i czeka aż jedzenie ułoży im się w brzuchach. Konie są nie tylko zwierzętami roboczymi - można je

wykorzystywać także do jazdy w siodle, prezentacji bryczek i sań, a nawet do udziału w rekonstrukcjach historycznych, ponieważ nie boją się huków.

Z dobrodziejstw gospodarstwa Przyweckich, wiedzy doświadczeń i mnogości ziół korzystali w zeszłym roku strzelcy wyborowi i zwiadowcy 7. Batalionu Strzelców Konnych 17. Brygady Zmechanizowanej w Międzyrzeczu. Zasadniczym elementem ćwiczeń było korzystanie z apteki przyrodniczej i wykorzy-

stanie konia jako środka transportu. Trzeba zaznaczyć, że Andrzej Przywecki i jego córka Kalina są pasjonatami historii. Mają kolekcję starych, unikatowych zdjęć, mundurów i kożuchów wojskowych, a także siodła i maszyn rolniczych jeszcze z XIX wieku. Ważnym elementem ich zbiorów jest sieczkarnia z Deustsch Krone.

Oprac. na podst. materiałów wałęckiego Starostwa.

REKLAMA



## STUDIA LICENCJACKIE I INŻYNIERSKIE

PRAKTYKI KRAJOWE

DLA OSÓB W KAŻDYM WIEKU

PRAKTYKI ZAGRANICZNE

STUDIA DZIENNE I POPOŁUDNIOWE

AKADEMIK

WYSOKIE STYPENDIA

REKRUTACJA NA STUDIA

# PWSZ w Wałczu

UCZELNIA BLISKO CIEBIE

www.pwsz.eu, tel. 67 250 01 87

ADMINISTRACJA

ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA PRODUKCJI

PIELĘGNIARSTWO

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ

KIERUNEK EKONOMICZNO-PRAWNY

INFORMATYKA W BIZNESIE I ADMINISTRACJI

PEDAGOGIKA

WYCHOWANIE FIZYCZNE

## Skład węgla

Wałcz ul. Bydgoska 86

Godziny otwarcia:

pn-pt: 8.00-18.00 sob: 8.00-14.00

tel. 515 107 867

**AUTORYZOWANY DALER POLSKIEJ GRUPY GÓRNICZEJ**

•ORZECH

•EKOGRÓZEK

•KOSTKA

•KOKS

•MIAŁ

•BRYKIET Heiz profil

•GROSZEK

DOSTĘPNY RÓWNIEŻ  
WĘGIEL WORKOWANY

do  
25 km  
dowóz  
GRATIS!

pytaj o rabaty

WYMIANA  
BUTLI GAZOWYCH  
PROPAN  
BUTAN 11kg

ZAPRASZAMY

DO NASZYCH PUNKTÓW

www.skladwegla.biz

ZATRUDNIMY KIEROWCĘ C+E



Obrażanie nowej partnerki męża bez zadośćuczynienia

Sąd Apelacyjny we Wrocławiu w sprawie o sygn. akt I ACa 895/15 wypowiedział się w kwestii wulgarysmów określonych kierowanych przez byłą żonę do obecnej partnerki byłego męża. Niecenzuralne określenia kierowane były w wiadomościach do byłego męża. Partnerka poczuła się urażona i skierowała sprawę do sądu. Zażądała zapłaty stosownej kwoty tytułem zadośćuczynienia.

#### Ogólne zasady

Przypomnijmy, że dobra osobiste człowieka, jak w szczególności zdrowie, wolność, cześć, swoboda sumienia, nazwisko lub pseudonim, wizerunek, tajemnica korespondencji, niety-

kalność mieszkania, twórczość naukowa, artystyczna, wynalazcza i racjonalizatorska, pozostają pod ochroną prawa cywilnego niezależnie od ochrony przewidzianej w innych przepisach.

Każdy kogo dobro osobiste zostało naruszone może żądać zaniechania takiego działania oraz dokonania wszelkich czynności potrzebnych do usunięcia skutków naruszenia dobra osobistego. W szczególności można żądać złożenia oświadczenia odpowiedniej treści, czyli np. przeprosin.

Ponadto ustawodawca przewidział, że w razie naruszenia dobra osobistego sąd może przyznać temu, czyje dobro osobiste zostało naruszone, odpowiednią sumę tytułem zadośćuczynienia pieniężnego za doznaną krzywdę lub na jego żądanie zasądzić odpowiednią sumę pieniężną na wskazany przez niego cel społeczny, niezależnie od innych środków potrzebnych do usunięcia skutków naruszenia.

#### W konkretnej sprawie

Była małżonka wysłała swojemu mężowi wiadomości, w których nazywała obecną jego partnerkę szmatą i dzi\*\*ą. Partnerka męża uznała, że takie zachowanie narusza jej dobre imię i godność. Wniosła przeciwko byłej żonie partnera powództwo o nakazanie zaniechania naruszania dóbr osobistych oraz zasądzenie zadośćuczynienia w kwocie 5.000,00 zł. Kobieta argumentowała, że naruszenie dóbr osobistych przez byłą żonę partnera spowodowało, że stała się bardziej nerwowa, czuła się bezradna i upokarzana.

Sąd I instancji stwierdził, że do naruszenia dobrego imienia i godności osobistej faktycznie doszło, więc zasadne było zakazanie pozwaną używania określeń dotyczących powódki uznawanych powszechnie za obelżywe. Nie widział jednak powodów do zasądzenia zadośćuczynienia. Powódka poza negatywnymi odczuciami i przeżyciami, nie doznała ani rozstroju zdrowia fizycznego

ani psychicznego ani innego uszczerbku rzutującego na jej sytuację osobistą.

Podobnego zdania był Sąd Apelacyjny, który przyznał, że chociaż zachowanie pozwanej było naganne i nieusprawiedliwione żadnymi okolicznościami, to jednak obiektywnie rzecz biorąc nie mogło spowodować u powódki większej krzywdy niż tylko pewien zależny od jej wrażliwości dyskomfort psychiczny. Sąd wziął również pod uwagę fakt, że była małżonka oczerniała obecną partnerką jedynie wobec byłego męża. Zachowanie pozwanej wobec powódki należało ocenić jako karygodne, jednak zadośćuczynienie nie może służyć jako swoistego rodzaju kara za naruszenie dóbr osobistych a jedynie jako kompensata majątkowa, której celem jest przewyższenie przykrych doznań powstałych wskutek naruszenia.

radca prawny Piotr Machyński  
kancelaria.walcz@gmail.com



Groupe Polдем Sp. z o.o. jest polską firmą produkującą meble tapicerowane, która istnieje już od ponad 18 lat. Na dzień dzisiejszy zatrudniamy i współpracujemy z około 600 osobami w Polsce i za granicą. Nasze wyroby znane są zarówno na rynku polskim jak i na terenie niemal całej Europy. Jesteśmy cenieni za jakość, oryginalność i różnorodność. Lata doświadczeń zaowocowały wyróżnieniami podczas międzynarodowych targów meblowych i wielu prestiżowych konkursach w Polsce. Łącznie otrzymaliśmy 20 Złoty Medal i 13 nominacji na międzynarodowych Targach w Poznaniu, „Diament Meblarstwa” w 2011, 2013, 2014, 2015, 2016 roku. „Produkt roku - Meble Plus” w 2013, 2014, 2015, 2016 i 2017 roku.

W związku z dynamicznym rozwojem firmy, planujemy zatrudnienie 350 osób (pracowników produkcji) i w naszej grupie Polдем w tym 50 osób w zakładzie ILIKO Sp. z o.o. w Czaple.

Poszukujemy: -tapicerów  
-szwaczki  
-pracowników produkcyjnych

Oferujemy: - szkolenie zawodowe  
- umowę o pracę  
- stabilne zatrudnienie

Prosimy o przysyłanie CV na adres mailowy:

[rekrecja.stella@poldem.pl](mailto:rekrecja.stella@poldem.pl),

kontakt telefoniczny

tel. 67 258 03 68; 698 629 602

lub o pozostawienie CV na dyżurce ochrony obiektu przy ul. Witosa 13/14 - Czapla



#### Narodziny

Filip Krzysztof Ortel  
Marcelina Amelia Szymańska  
Szymon Jerzy Rzepka  
Jakub Dereń  
Fabian Czesław Wojtasik  
Lena Izabela Graczyk



#### Zgony

Bogdan Wiśniewski  
Marianna Czarnojan



#### Odpowiedź na list do redakcji

## Niezupełnie tędy droga

Po przeczytaniu listu pt. „Nie tędy droga” w nr 256 tygodnika Extra Wałcz napisanego przez czytelnika, który nie odważył się pod tym listem podpisać odniosłem wrażenie, że autor jest albo osobą słabo zorientowaną w temacie inwestycji drogowych, albo wykazał się dużą ilością złych intencji. Jeśli bowiem zarzuca się tej Radzie i radnym bierną postawę - głównie w sprawach związanych z szeroko rozumianymi „inwestycjami drogowymi”, to inaczej potraktować tego nie sposób.

Od początku obecnej kadencji podjąłem się (z woli Rady Miasta) trudnej roli koordynatora kwestii zadań inwestycyjnych. Z perspektywy blisko trzech lat mogę z pełnym przekonaniem stwierdzić, że było warto i przyniosło to wiele pozytyw-

nych efektów. Zaczynaliśmy kadencję ze świadomością, że w ocenie burmistrza nie ma pieniędzy na realizację zadań drogowych. Dziś dzięki ogromnej determinacji Rady Miasta w tej materii możemy wskazać bardzo wiele inwestycji, które zrealizowano lub są albo będą realizowane.

Nawiązując do absurdów, jakie szanowny autor listu wskazał na os. Piastowskim, chcę podkreślić, że rolą Rady Miasta jest wskazanie kierunków i uchwalenie środków finansowych na ich realizację. Za szczegóły każdej inwestycji odpowiada burmistrz, który dysponuje grupą kompetentnych pracowników. Oczywiście zarówno przy tej, jak i przy kilku innych inwestycjach wskazywaliśmy, że w mieście jest dużo miejsc, w których mieszkańcy

oczekują rozwiązywania ich problemów komunikacyjnych ważniejszych niż droga do bagien. Odpowiedź zawsze była podobna: należy realizować całe zadania kompleksowo (nawet absurdalne). W tej sytuacji jedynym rozwiązaniem, które pozostałoby w kompetencjach Rady Miasta byłoby niepodejmowanie uchwały dotyczącej przyznania środków na całą tę inwestycję. Wówczas droga do bagien na pewno by nie powstała. Nie powstałyby jednak również wszystkie inne drogi na tym osiedlu i mieszkańcy nadal grzęzłoby w błocie. Ale to chyba NIE TĘDY DROGA?

Z wyrazami szacunku  
Maciej Goszczyński  
Radny Rady Miasta Wałcz

p

# Stare i nowe kierunki w Wałęckiej Akademii Wiedzy

## Stare i nowe kierunki w Wałęckiej Akademii Wiedzy

**W roku szkolnym 2017/2018 Wałęcka Akademia Wiedzy otwiera nowe kierunki kształcenia w zaocznej szkole policealnej: technik informatyk i technik turystyki wiejskiej. Jednocześnie zachowując również z tradycyjnej oferty kierunki takie jak m.in. technik administracji, technik bezpieczeństwa i higieny pracy, technik archiwista i wiele innych.**

W swojej ofercie staramy się wychodzić dynamicznie naprzeciw oczekiwaniom słuchaczy, ale także potrzebom rynku pracy, dostosowując kierunki nauczania do aktualnych potrzeb, opierając się na bieżących rankingach popularnych i poszukiwanych zawodów. Policealne szkoły zawodowe przeżywają w ostatnich latach swoisty renesans popularności, głównie ze względu na kształcenie umiejętności praktycznych słuchaczy, nastawienie na lokalnego klienta i jego potrzeby oraz dużą elastyczność. Kształcenie w systemie zaocznym ma również tę zaletę, iż nie koliduje z pracą zawodową słuchaczy lub studiami dziennymi. Obecnie szkoły policealne przestają być już synonimem porażki edukacyjnej, którą wybierają osoby bez matury - to najczęściej świadomy i racjonalny wybór. Nie brakuje wśród słuchaczy osób, które uczęszczają na studia dzienne, a w weekendy uzupełniają swoje umiejętności praktyczne na którymś z pokrewnych, proponowanych przez nas kierunków lub też zdobywają dodatkową wiedzę i uprawnienia. Kadra dydaktyczna rekrutowana jest spośród nauczycieli, którzy mają wieloletnie doświadczenie w nauczaniu zawodowym a także uprawnienia egzaminatorów egzaminów zawodowych. Aby podjąć naukę na którymś z kierunków proponowanych przez Wałęcką Akademię Wiedzy, wymagane jest jedynie świadectwo ukończenia szkoły średniej bez warunku zdanego egzaminu maturalnego. Rekrutacja odbywa się

bez egzaminów wstępnych czy też rozmowy kwalifikacyjnej a o przyjęciu do szkoły decyduje jedynie kolejność zgłoszeń, przy założeniu jednak, iż ilość miejsc jest ograniczona. Nauka trwa, zależnie od kierunku, trzy lub cztery semestry, po jej zakończeniu słuchacz otrzymuje świadectwo ukończenia szkoły policealnej oraz dyplom z tytułem zawodowym Technika w danym zawodzie. W trakcie nauki słuchacze odbywają praktyki zawodowe.

### TECHNIK INFORMATYK

IT to jedna z najszybciej rozwijających się branż, dająca ogromne możliwości rozwoju. Popyt na specjalistów IT ciągle wzrasta. Szybki rozwój nowych technologii oznacza również większe zapotrzebowanie na informatyków, którzy od dawna na brak ofert pracy nie narzekają. Technik informatyk opracowuje, uruchamia, obsługuje i przystosowuje programy aplikacyjne do potrzeb firmy. Administruje i projektuje bazy danych i systemami przetwarzania informacji. Obsługuje komputery, konfiguruje sprzęt itp.

### TECHNIK TURYSTYKI WIEJSKIEJ

Technik turystyki wiejskiej to nowy, poszukiwany w branży turystycznej specjalista, zajmujący się każdą formą turystyki, odbywającą się w środowisku wiejskim i miejskim. Kierunek ten daje nie tylko wiele możliwości rozwoju zawodowego, ale pozwala również na bezpłatne uzyskanie kwalifikacji rolniczych, niezbędnych do zakupu ziemi rolnej przez osoby niebędące w świetle prawa rolnikami i otrzymania dofinansowania z wielu programów wsparcia w ramach funduszy europejskich, jak np.: „Ułatwienie startu młodym rolnikom”. Słuchacz nabędzie także umiejętności niezbędne do sporządzenia dokumentacji związanej z działalnością turystyczną oraz zdobędzie podstawową wiedzę z zakresu ekonomii i marketingu.

### TECHNIK BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY (BHP)

Technik BHP przygotowuje i przedstawia kierownikowi zakładu pracy analizy dotyczące BHP

oraz propozycje usunięcia występujących zagrożeń. Bada również przyczyny wypadków w pracy oraz prowadzi ich rejestr. Prowadzi szkolenia wstępne dla nowo przyjętych pracowników. Technik BHP współpracuje również ze służbą zdrowia i pracowniczą, związkami zawodowymi, społeczną inspekcją pracy oraz innymi komórkami wewnętrznymi zakładu. Nauka trwa 1,5 roku (trzy semestry).

### TECHNIK ADMINISTRACJI:

Absolwenci tego kierunku znajdują zatrudnienie w urzędach administracji państwowej i samorządowej a także w firmach, gdzie poszukiwani są pracownicy, potrafiący poruszać się wśród zawiloci związanych z załatwianiem spraw urzędowych. Słuchacze zdobędą praktyczne umiejętności z zakresu m.in. komunikacji interpersonalnej, motywacji i automotywacji oraz autoprezentacji i budowania własnego wizerunku.

### TECHNIK ARCHIWISTA

Absolwenci tego kierunku znajdują zatrudnienie w archiwach zakładowych, państwowych i niepaństwowych, bankach, szpitalach, kancelariach prawnych i notarialnych oraz sądach. Technik archiwista zajmuje się gromadzeniem dokumentacji, którą należy odpowiednio sklasyfikować, opisać i zabezpieczyć oraz sporządza wykazy ewidencyjne, dzięki którym łatwiej można skorzystać z dokumentów. Przechowywana dokumentacja często jest udostępniana, co wiąże się z przeprowadzeniem przez archiwistę kwerend archiwalnych, wystawianiem zaświad-

czeń, robieniem kopii czy odpisów. Istotnym zadaniem archiwisty jest przestrzeganie określonych terminów i przeprowadzenie procedur przekazania akt do archiwów lub brakowania dokumentacji

Nasza oferta edukacyjna obejmuje również naukę w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w systemie dwuletnim (4 semestry), dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych oraz trzyletnim (6 semestrów) dla absolwentów gimnazjum i ośmioletniej szkoły podstawowej. W ramach tych szkół realizujemy podstawę programową przewidzianą dla kształcenia ogólnego dla szkoły ponadgimnazjalnej. Liceum ma charakter szkoły zaocznej, słuchacz może więc jednocześnie zdobywać wykształcenie średnie i pracować bez większych zmian w swoim trybie życia. Po ukończeniu nauki w szkole słuchacze mogą przystąpić do egzaminu maturalnego. Absolwenci liceum mogą kontynuować naukę w szkołach wyższych lub szkołach policealnych lub po prostu podnosić swoje kwalifikacje i szanse na rynku pracy.

Zapraszamy każdego, kto ukończył lub ukończy w tym roku kalendarzowym 18 lat i chciałby kontynuować swoją edukację w liceum dla dorosłych. Nie ma górnej granicy wiekowej! Jeśli chcesz zdobyć wykształcenie średnie, podnieść swoje kwalifikacje, zwiększyć szansę rozwoju oraz kontynuować naukę na studiach wyższych, zapisz się do Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wałczu.

Zajęcia w Policealnej Szkole Zawodowej i Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych przy Wałęckiej Akademii Wiedzy odbywają się w trybie zaocznym w formie zjazdów w piątki, w godzinach od 16:00 do 20:00 oraz soboty, w godzinach 08:30 - 16:40, średnio co drugi tydzień.

Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej w ramach, której realizowany jest program zatwierdzony przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Naszemu słuchaczom proponujemy wiele udogodnień, m.in. - indywidualne podejście do potrzeb i problemów słuchaczy, - bezpłatne zaświadczenia do ZUS, MOPS i inne, - legitymacje szkolne, które uprawniają do zniżek na przejazd i bilety wstępu, - bezpłatną naukę, - doradztwo zawodowe, - przyjazną atmosferę.

**REKRUTACJA TRWA!!!!  
ZAPRASZAMY!!!  
LICZBA MIEJSC  
OGRANICZONA!!!**

**ADRES SZKOŁY: ZESPÓŁ SZKÓŁ  
NIEPUBLICZNYCH WAŁECKA  
AKADEMIA WIEDZY**

**78-600 WAŁCZ,  
UL. BYDGOSKA 50  
(budynek Państwowej Wyższej  
Szkoły Zawodowej)**

**Tel./fax 67 258 03 66, tel. 508 498  
430, 508 491 802, 608 075 044  
e-mail: waw\_walcz@vp.pl  
Adres strony internetowej: www.  
waw.zwa.pl**



List do redakcji

# Skarga na wykonawcę inwestycji.

Inwestycja dotyczy przebudowy parkingu osiedlowego na os. Kościuszki w Wałczu, wykonawcą prac jest firma Zakład Budowlano-Transportowy Janusz Klekot ul. Towarowa 3, 78-600 Wałcz. W związku z wykonywaniem prac wykonawca dokonał ograniczeń w możliwości parkowania pojazdów i przejazdu drogami osiedlowymi. O ile logicznym jest niemożność parkowania na terenie placu budowy, to zastanawiające jest dowolne, bez logicznego uzasadnienia, dezorganizowanie ruchu i wprowadzanie uciążliwości polegającej na drastycznym ograniczeniu możliwości parkowania i to w miejscach, które nie kolidują z wykonywaniem prac.

17 sierpnia 2017 w późnych godzinach wieczornych zaparkowałem swój samochód przed prowizorycznie zablokowanym przejazdem (łańcuch przewieszony między drzewami) w sposób umożliwiający bezkolizyjny dalszy przejazd drogą osiedlową. Następnego dnia około godziny 9.00 zastałem swój samochód owinięty syntetyczną taśmą. Nieopodal (...) przemieszczali się pracownicy wykonawcy robót, sprawiając wrażenie uradowanych ze swojego czynu.

Podszedłem do bardzo ważnego pana, który na postawione przeze mnie pytanie, co to ma znaczyć, zaczął w sposób arogancki tłumaczyć, że jak chcę, to mi załatwi 500 zł mandatu. Nie wyjaśnił dlaczego naruszył moje mienie, owijając taśmą samochód, zahaczając ją o wycieraczkę, lusterka i koła. Odebrałem to jako przywilej „władzy”, jaką posiadał ów ważny pan. Jak się okazało (po rozmowach z sąsiadami obserwującymi zdarzenie) działania, jakie podejmuje firma - wykonawca robót prowadzi do wielu konfliktów z mieszkańcami. Z ogromnym zdumieniem wysłuchałem argumentacji pracownika owej firmy, że stanąłem za zakazem wjazdu, tylko że znak zakazu został wykopany i następnie wkopany około 10 metrów dalej za stojącymi samochodami tego samego dnia wcześniej rano. Nie pozostało mi nic innego, jak

udokumentować to zdarzenie i wnieść w wolnej chwili zażalenie do władz miasta.

W kolejnym dniu, tj. 19 sierpnia, zauważyłem, że pojawił się nowy znak zakazu zatrzymywania się na wysokości wejścia do klatki schodowej w ciągu ulicy osiedlowej odchodzącej od bloku nr 13-25 przy ul. Wojska Polskiego w kierunku ulicy Kościuszki. Tak się jakoś dziwnie złożyło, że wkopano znak na wysokości mojego samochodu podczas postoju. Samochód został cofnięty o dwa metry i został tym samym dostosowany do wkopanego znaku i zaparkowany prawidłowo.

Jak się okazało 21 sierpnia ten postój wraz z szeregiem kiludziesięciu aut też był nielegalny, ponieważ tego samego dnia co pierwszy znak wkopano znak zakazu zatrzymywania na wysokości klatki nr 25 przy ul. Wojska Polskiego w ciągu całej drogi osiedlowej przy bloku 13-25 przy ul. Wojska Polskiego. Ale o tym dowiedziałem się o godz. 16.50, po tym, jak mój syn przyniósł wezwanie do stawienia się w biurze Straży Miejskiej tego samego dnia w godzinach (uwaga!) od 14.00 do 15.00. Niestawienie się zagrożone jest wysłaniem wniosku o ukaranie do sądu. Takie wezwanie otrzymały wszystkie samochody, tak właśnie - samochody, stojące wzdłuż bloku nr 13-25 przy ul. Wojska Polskiego. Z opisu sytuacji wynika, że szczególnie niebezpieczne jest zlecenie jakichkolwiek robót w ramach zlecenia wykonania zadania publicznego podmiotom, które więcej czasu poświęcają na udowadnianie, że mają rację, wprowadzając właściwe według własnego uznania oznakowania i wdając się w awantury z mieszkańcami, aniżeli na wykonanie zadania. Sądząc po niemrawym postępie prac chyba właśnie o to tu chodzi, by stworzyć wrażenie problemów z wykonaniem robót z powodu „niedobrych” mieszkańców.

Nie wiem czy wykonawca robót zdaje sobie sprawę z tego, że nieodpowiedzialne zachowanie jego pracowników może spowodować tylko tyle, że jego firma zaliczy poważną katastrofę wi-

zerunkową. Naraża się również na konsekwencje prawne, np. nagrywanie ludzi bez ich zezwolenia jest zabronione przepisami prawa, ochronę mienia obywatela gwarantuje konstytucja, z kolei pozorowanie popełnienia wykroczenia jest zwykłym przestępstwem, a wprowadzanie w błąd służb porządkowych miasta jest także przestępstwem. Trochę dużo się tego nazbierało...

Nie ma logicznego uzasadnienia dla łamania zasad współżycia społecznego, co niestety, okazuje się chuligańską praktyką tej firmy. Trzeba przyznać, że ten wykonawca dobrze wyszkolił swojego pracownika. Szkoda, że tylko w odwrotnym niż należy kierunku.

O całej sprawie poinformowałem radnego Krzysztofa Piotrowskiego, jednocześnie wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Wałczu, który mnie poinformował, że jest zdruzgotany ilością zgłoszeń w tej sprawie, w mojej ocenie jest bezsilny wobec rozmiaru narosłego problemu. Mam nadzieję, że pan Krzysztof Piotrowski podejmie interwencję w obronie mieszkańców swojego okręgu wyborczego.

Do Straży Miejskiej mam jedną istotną uwagę: jeżeli państwo okażą się służbą dyspozycyjną wobec firmy pana Klekota, a nie dla mieszkańców naszego miasta, przykro mi będzie zawiadomić Prokuraturę Krajową o popełnieniu przez waszych funkcjonariuszy przestępstwa, polegającego na współdziałaniu w pozorowaniu wykroczeń i zastraszaniu mieszkańców sankcjami, będących konsekwencją złożenia wniosków o ukaranie do sądu, co wskazywałoby na przekroczenie uprawnień związanych z nadużyciem władzy.

Co do pozostawionych zawiadomień do stawienia się, mam kolejną uwagę - rozumiem to tak, że wzywacie bliżej nieustalonego kierowcę bez wskazania daty, godziny i miejsca wykroczenia, wskazując jednocześnie na posiadanie dokumentacji zdjęciowej. Jak żyję nie widziałem czegoś takiego. A najlepsze jest to, że podpisał to nie wia-

domo kto, stawiając mało regularny krzyżyk. Brakuje pieczętki z imieniem i nazwiskiem. Straż Miejska nazywa to wezwaniem i mało tego podobno skutecznym, nie biorąc w ogóle pod uwagę faktu, że ktoś może podjąć wasze „wezwanie” po godzinie wyznaczonego tego samego dnia stawiennictwa. Jestem ciekawy, kto wpadł na tak fantastyczny pomysł i jestem pewien, że żaden z funkcjonariuszy się do tego nie przyzna. Chyba, że nie ma poczucia wstydu, na co z całego serca liczę.

Na koniec odnoszę się do władz miasta, a szczególnie do pani burmistrz Bogusławy Towalewskiej.

Szanowna pani, zwracam się do pani z prośbą o interwencję w sprawie pouczenia wykonawcy robót, aby nie naruszał zasad współżycia społecznego poprzez doprowadzanie do sytuacji konfliktowych z mieszkańcami naszego miasta. Jestem przekonany, że doszło do nadużyć w ustalaniu miejsc oznakowania robót a także w sposób nielogicz-

ny zaplanowano ograniczenie ruchu, nie biorąc zupełnie pod uwagę potrzeb mieszkańców, a jedynie wygodę i „widzimisię” wykonawcy.

Po drugie, proszę o interwencję w sprawie wykorzystywania służb miejskich dla potrzeb toczących się złośliwości i prywatnych rozgrywek wykonawcy robót z mieszkańcami.

Po trzecie, proszę o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami, którzy na pewno wyjaśnią pani, dlaczego dochodzi do konfliktów i wskażą rozwiązania, które zapewnią możliwość wykonywania prac oraz swobodnego przemieszczania się i parkowania pojazdów. Straszenie sankcjami nie wydaje się być najlepiej obranym kierunkiem komunikacji z mieszkańcami naszego miasta.

Pozostaje mieć nadzieję zachowania przez panią burmistrz dobrej woli wyjaśnienia sprawy, więc wobec powyższego pozostaję w oczekiwaniu.

Imię i nazwisko do wiadomości redakcji

**Drużyna Ananasów i Przyjaciele**  
zaprasza mieszkańców Wałcza i okolic  
na **RODZINNY RAJD ROWEROWY** pod hasłem  
„Zamiast grać na komputerze, jeźdźmy na rowerze”

**Data: 9 września 2017 r. (sobota)**

**Start - o godzinie 13.00 z Morzycówki**  
(wykwaterunek rowerów stałowych od godziny 12.00)

**Meta - baza AKŻ w Nakleńcu**

**Atrakcje dla uczestników rajdu:**  
poczęstunek, konkursy z nagrodami,  
rejs jachtami po jeziorze Bytyń

**Zapisy (do końca sierpnia 2017)**  
telefonicznie / sms 505 352 998 lub 505 644 889  
lub poprzez przesłanie skanu karty zgłoszeń,  
która znajduje się na stronie FB stowarzyszenia  
na adres e-mail: [druzyna\\_anasow@wp.pl](mailto:druzyna_anasow@wp.pl)

**Udział w rajdzie jest bezpłatny!**

Organizator:

Projekt dofinansowany ze środków Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego



Na cztery łapy...

## ALASKAN MALAMUTE CZ. 1

ALASKAN  
MALAMUTE cz. 1*Silny i wytrzymały*

## Historia

Nazwę swą wziął od plemienia Eskimosów mieszkających na zachodniej Alasce. Należy do najstarszej populacji psów na tym terenie. Jest największym spośród psów pociągowych i zyskał sobie miano króla psów z północy. W Kanadzie wykorzystywano go jako tragarza, był w stanie przetransportować pod brzuchem ładunek o masie po-

nad 20 kg.. Światową sławę zyskał dzięki wyprawom polarym.

## Cechy psychofizyczne

Wzrost: pies około 63 cm, suka około 50 cm; masa ciała: pies około 38 kg, suka około 34 kg. Malamut jest silnym, wytrzymałym i szybkim psem, o niezależnym charakterze. Cechuje go schludność, przyjacielski charakter, spokój, uczuciowość, skłonność do zabaw, ale i do dominacji, odwaga, przywiązanie do rodziny, spokój i opanowanie.

## Przeznaczenie

W Polsce nie ma zastosowania użytkowego, chyba że się chce uprawiać z nim sporty kynologiczne. Należy podkreślić, że nie został stworzony do życia w mieście, co nie oznacza, że nie powinien być tam trzymany, albowiem ma duże zdolności przystosowawcze. Miejskie warunki nie wpłyną ujemnie na jego samopoczucie, jeśli trafi do przewodnika, który ma chęć i potrafi zapewnić mu wiele ruchu i zajęcia. W jego posiadanie nie powinni wchodzić ludzie preferujący domowy tryb życia, lecz aktywni fizycznie, a jeszcze lepiej, uprawiający sport. Zaletą tego czworonoga jest czystość i jednakowe przywią-

zanie do wszystkich domowników. Nie wybiera przewodnika, ale sam ma skłonności do przewodzenia grupie. Dlatego należy postępować z nim tak, by instynkt przywódcy został wytłumiony i nie zdołał podporządkować sobie członków rodziny. Nie jest on dla początkujących amatorów ani dla ludzi nie mających czasu i chęci do kształtowania niełatwego charakteru tego psa. Oczywiście, że najlepiej czuje się w zaprzęgach, ale w warunkach miejskich jest to raczej wykluczone, choć istnieje możliwość przeprowadzania takich treningów pod kątem udziału w zawodach sportowych.

Jest bardzo wytrzymały na surowe warunki klimatyczne, może więc być trzymany w kojcu przez cały rok. Jednak ten schludny i miły pies powinien być zakwaterowany w mieszkaniu, a właściciel zapewnić mu dużo ruchu na wolnej przestrzeni. Bardzo dobrze komponuje się w rodzinę z dziećmi, które dorównują jego temperamentowi i potrzebom ruchowym. Ciągłe zabawy, gonitwy i harce wypełnią im czas i wpłyną dodatnio na jego rozwój psychiczny. Będzie wymarzoną towarzyszącą wspólnych wypraw terenowych i przejażdżek rowero-



wych oraz dla biegaczy. Malamut lubi demonstrować swoją siłę, ale robi to raczej pod kątem wyczynu niż walki. Nie jest on agresywny w stosunku do człowieka, dlatego nigdy nie będzie z niego obrońcą i stróż. Nawet w chwili największego zagrożenia nie stanie w naszej obronie i nie podejmie walki z dwunożnym przeciwnikiem. Jedynie może posłużyć do odstraszania, co nie zmienia faktu, że na obrońcę się nie nadaje. Wymaga

doświadczonego i konsekwentnego przewodnika. Włos gruby, zwarty i szorstki nie potrzebuje skomplikowanej pielęgnacji.

*Artur Wach, kontakt do autora w celu indywidualnych porad pod numerem 604 328 544.*

# Uwaga na żmije

**Jeden z naszych Czytelników podczas spaceru zobaczył i sfotografował żmiję zygzakowatą. Ten jedyny żyjący w Polsce jadowity wąż wygrzewał się na ścieżce, która biegnie wokół jeziora Raduń, około 500 metrów od Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.**

Gad ma różne zabarwienie a na grzbiecie ciemniejszy od barwy zygzak, tzw. „wstęgę kainową”. Spotykany jest na obrzeżach lasów, podmokłych łąkach i pola-

nach leśnych. Najczęściej ucieka przed napastnikiem, atakuje, gdy jest osaczony. Najpierw jednak zazwyczaj głośno syczy.

Żmije rzadko kąsają człowieka, starając się raczej uciec. Jeśli zostaną zmuszone do obrony, ich ukąszenie w 30-60% przypadków jest suche, czyli bez wstrzyknięcia jadu. Ze względu na możliwość martwicy, należy zawsze zasięgnąć pomocy medycznej przy potwierdzonym ukąszeniu. Jad żmii zygzakowatej uszkadza układ nerwowy i powoduje martwicę tkanek, ukąszenie jest szczególnie niebezpieczne dla dzieci i osób starszych. Jednak nie stanowi śmiertelnego zagrożenia dla zdrowego dorosłego człowieka. Leczenie polega na podaniu anty-

toksyny.

Podczas spacerów po terenie, na którym występują żmije należy

ubierać się w długie spodnie i buty z wysoką cholewką. Omijamy również nasłonecznione miejsca,



gdzie gad lubi się wygrzewać. Kiedy już zobaczymy żmiję, należy pozostawić ją w spokoju i pozwolić jej uciec lub samemu odejść.

P

REKLAMA

wizytówki od 99pln za 1000szt  
ulotki od 189pln za 1000szt  
zaproszenia na 4str od 199pln za 100szt

studio **extra**  
reklamy

[www.studioextra.pl](http://www.studioextra.pl), [biuro@studioextra.pl](mailto:biuro@studioextra.pl)



Dwaj kumple siedzą w barze i piją piwo.

– Ja, jak się napiję, to nikogo się nie boję – mówi jeden z nich.

– Nawet własnej żony?

– Nie, no... tak to się jeszcze nigdy nie schlałem.

Dzwonek do drzwi. Za drzwiami dziecko:

– Dzień dobry, pani.

– A, to ty, Piotrusiu. Co się stało?

– Tata mnie przysłał, bo dłużej przy motorze i nie może sobie dać rady sam.

– Stary, rusz się i idź pomóż sąsiadowi.

– Tata jeszcze mówił, żeby pan sąsiad wziął taki specjalny klucz, bo tata nie ma w garażu.

– A jaki?

– Szklaną pięćdziesiątkę...

Czy byłem tu wczoraj? – pyta gość barmana w nocnym lokalu.

– Był pan.

– I przepiłem pół miliona?

– Tak.

– Uff... Co za szczęście! A już myślałem, że zgubiłem.

Dziennikarz pyta gościa przy ścianie płaczu:

– O co się pan modli?

– O to, aby skończyły się głód i wojny na świecie.

– I?

– Jakbym gadał do ściany.

Po czym poznać że jesteś już stary?

Auta z twojego rocznika zamiast tanieć, drożeją.

**KLUB  
ABSTYNETÓW  
"KORONA"**  
UL. WOJ.POLSKIEGO  
(BUDYNEK WSM)  
CZYNNY  
PONIEDZIAŁEK-  
PIĄTEK  
W GODZ. 17<sup>00</sup> - 19<sup>30</sup>

**KONTAKT:  
731 205 310**

**UWAGA!  
NOWY NUMER  
TELEFONU**

REKLAMA

## 78 ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

Zapraszam do udziału w uroczystościach patriotycznych z okazji 78 rocznicy wybuchu II wojny światowej w dniu 1 września 2017 r. Uroczystość rozpocznie się o godzinie 13:00 na Cmentarzu Wojennym w Wałczu.

**Autobusy na Cmentarz Wojenny:**

12:45 przystanek przy Placu Wolności

12:50 przystanek przy Biedronce (oś. Dolne Miasto)

14:00 powrót z cmentarza

Serdecznie zapraszam  
Bogusława Towalewska  
Burmistrz Miasta Wałcz



**NOWE MIESZKANIA W WAŁCZU**

Al. Zdobywców Wału Pomorskiego, WAŁCZ      Ul. Obr. Westerplatte, WAŁCZ

**LEŚNY ZAKĄTEK**

SPRZEDAŻ • REZERWACJA

tel. 67 345 00 00, kom. 509 916 477, mail: nieruchomosci@r-man.pl, www.furman24.pl

REKLAMA

## SALON LAMP WAŁCZ



### OŚWIETLENIE

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzaska 8

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

- NOWE KOLEKCJE 2017
- ŻYRANDOLE, PLAFONY, KINKIETY, SPOTY
- OŚWIETLENIE OGRODOWE I LEDOWE
- ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED PROMOCJE
- NOWE SERIE I KOLORYSTYKA: GNIAZDA, WŁĄCZNIKI, MODUŁY

**11 LAT  
w WAŁCZU**





# Wakacyjna minisiatkówka

**Na początku sierpnia w Wałczu rozegrany został wakacyjny turniej minipiłki siatkowej dziewcząt i chłopców.**

Wśród uczestników turnieju znalazły się zespoły z różnych stron kraju, które reprezentowały 6 województw w tym m.in. województwo śląskie, łódzkie, mazowieckie, lubuskie, małopolskie i zachodniopomorskie - łącznie ponad 260 uczestników i trenerów.

W trakcie trzech dni rozegrano blisko 150 spotkań w 3 kategoriach wiekowych tzw. „2”, „3” i „4”.

Miłą niespodzianką uczestnikom turnieju sprawiła nasza znakomita siatkarka Małgorzata Glinka, która kibicowała zawodniczkom i zawodnikom podczas zmagania sportowych.

Imprezę wsparło finansowo Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz miasto Wałcz i powiat wałecki.

Wśród chłopców w kategorii „dwójek” najlepszy był zespół Bzura I Ozorków, drugie miejsce zajął Olimpijczyk I Drawsko a trzecie Bzura Ozorków II. W kategorii „trójek” triumfowali reprezentanci drużyny Delfin Darłowo I, na drugim miejscu uplasowała się Bzura Ozorków, na trzecim Broniek Koszalin I. Z kolei w kat. „4” najlepsi okazali się reprezentanci drużyn (kolejno) Delfin



Darłowo I, Volley Wałcz i Olimpijczyk Drawsko I. Wśród dziewcząt (kat. „3”) pierwsze miejsce zajęły „Wilczki” Wilkowo III, drugie Ksawera Będzin I a trzecie Ksawera Będzin II. W kategorii „czwórek” pierwsze miejsce na

podium wywalczyły gospodynie z zespołu Volley Wałcz I, drugie miejsce zajęły zawodniczki Volley Płock I a trzecie Gryf I ze Szczecinka.

Oprac. mk



**11.08.2017 r**

godz. 21:30

KINO NA TRAWIE

– projekcja filmu „Miś”  
/ Promenada Jeziora  
Raduń  
/ wstęp wolny /

**26.08.2017 r.**

start godz. 17:00

ZAKOŃCZENIE LATA  
/ Promenada Jeziora  
Raduń  
/ wstęp wolny /

**Terminarz kina  
„Tęcza”**

**28.07 – 17.08.2017**

Kino nieczynne

**TONY TRANSPORT** Licencjonowany przewóz osób

POLSKA NIEMCY HOLANDIA

Wyjazd codziennie!

www.tonytransport.pl

rezerwacje on-line!

+48 664 204 204

**ZAUFANY PRZEWOŹNIK**

Bezpiecznie, wygodnie, na czas!

**PULS FITNESS CLUB**

Od 1 czerwca 2017r. **99 zł** KARNET OPEN

fitness, siłownia, trening personalny, konsultacje dietetyczne

Od 1 czerwca 2017r. **69 zł** KARNET JUNIOR

dla uczniów i studentów do lat 21

Fitness Club PULS  
ul. Budowlanych 16, 79-600 Wałcz  
tel. rezerwa 67 209 71 26  
biuro@pulsfitness.pl  
Fitness Club PULS  
www.pulsfitness.pl

Centrum Informacji Turystycznej  
czynne:  
wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00  
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie  
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów  
oraz kółek zainteresowań  
będzie można uzyskać  
w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod  
nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie  
internetowej www.wck.info.pl

REKLAMA

**KSERO / WYDRUKI / PRZEPISYWANIE PISM**

**w SAMYM CENTRUM MIASTA**

**Wałcz ul. Bankowa 2 (gwarantujemy pomoc i miłą obsługę)**



# Jest w czym wybierać

**Pomysł zachwyca, tempo prac zdumiewa. Nowa wizytówka Wałcza nabiera ostatecznego kształtu. Czy zostały jeszcze wolne lokale, skąd wziąć pieniądze - na te i inne pytania odpowie autor projektu Janusz Bieliń.**

**Usłyszeliśmy plotkę, że wszystkie apartamenty są już wykupione...** Sprzedane jest 12 z 31 apartamentów więc nadal jest w czym wybierać. Osoby zainteresowane zachęcamy do bezpośredniego kontaktu z nami lub sprawdzania dostępności na stronie [www.apartamentywieza.pl](http://www.apartamentywieza.pl).

**Tempo prac na budowie jest imponujące. Wieża „rośnie” dosłownie z dnia na dzień. Proszę opowiedzieć, co już zostało zrobione, a co jeszcze przed Wami.** Prace postępują zgodnie z harmonogramem. Mamy wykonaną już podłogę na najwyższym 7 piętrze, a za tydzień ukończony zostanie również strop nad ostatnią kondygnacją.

Równoległe z pracami budowlanymi prowadzone są też instalacyjne i wykończeniowe. Instalacje elektryczne i kanalizacyjne są położone do 3 piętra włącznie, a ścianki działowe są ustawione na 4 kondygnacjach.

Dużo dzieje się na samej wieży. Kończymy ocieplanie i układanie nowej elewacji z płytek. W tym tygodniu rozpoczniemy restaurowanie starej elewacji (dolna część wieży)

Rozpoczynamy montaż stolarki okiennej. Do końca sierpnia wstawimy okna w trzypoziomowym apartamencie na samej górze wieży, a pod koniec września zobaczymy na jego dachu ażurową konstrukcję ze stali. Pająk stalowy będzie nawiązywać kształtem do kształtu oryginalnej, przedwojennej kopuły.

**Przypomnijmy, że termin zakończenia robót to kwiecień 2018. Zdążycie na czas?**

Na dzisiaj wyprzedzamy harmonogram budowy i nie ma obaw o termin zakończenia inwestycji.

Mówi się (i trudno się z tym twierdzeniem nie zgodzić), że Apartamenty Wieża to mercedesy na lokalnym rynku nieruchomości. Kim są ich nabywcy? To bardzo zamożni ludzie? Sami wałczanie?

Nie możemy za dużo mówić o naszych Klientach gdyż obowiązuje nas tajemnica handlowa. To co możemy zdradzić to że mamy klientów z Francji, Holandii, Norwegii, Niemiec i oczywiście Polski. Większość z nich jest w jakiś sposób związana z Wałczem, albo tu mieszkają albo się wywodzą z Wałcza.

**Dlaczego warto kupić/zainwestować w Apartamenty Wieża?**

Przede wszystkim lokalizacja – jest to najważniejszy czynnik decydujący o tym czy warto w daną nieruchomość inwestować. A lepszą lokalizację niż Apartamenty Wieża trudno sobie wyobrazić. Po drugie bezpieczeństwo i komfort – nie ma drugiej takiej inwestycji w Wałczu, która zapewni windę, garaże podziemne, teren zamknięty, duży plac zabaw i boisko.

Po trzecie – wysoki standard w niepowtarzalnym budynku.

Potencjalnym nabywcom może się wydawać, że tak nieszablonowe mieszkania mogą być trudne do urządzenia. Zgodzi się pan z tym stwierdzeniem? Ma pan jakieś rady dla przyszłych mieszkańców?

Moim zdaniem jest wręcz odwrotnie. Nieszablonowe mieszkania dają olbrzymie pole do popisu dla osoby z wyobraźnią. Z naszej strony proponujemy pomoc naszej projektantki wewnątrz Agaty Bieliń. Przygotowaliśmy już projekt wnętrza dla mieszkań o pow. 50m<sup>2</sup> (było ich 6 ale połowa jest już sprzedana). Projekt można zobaczyć na profilu na Facebooku lub na [www.apartamentywieza.pl](http://www.apartamentywieza.pl).

Czy podczas kolejnych drzwi otwartych, które zaplanowaliście na 2 września będzie możliwość obejrzenia panoramy Wałcza z najwyższych kondygnacji Apartamentów Wieża?

Tak, będzie można wejść na 7 najwyższe piętro i podziwiać całą panoramę Wałcza. Odwiedzający będą mogli również porównać widok z poszczególnych apartamentów. Zapraszamy w sobotę od 14 do 17.00



## Studium Pracowników Medycznych i Społecznych

[www.szkołymedyczne.eu](http://www.szkołymedyczne.eu)

### DOBRY ZAWÓD PEWNA PRACA

PRAKTYCZNA NAUKA ZAWODU W PLACÓWKACH MEDYCZNYCH • PLAN ZAJĘĆ DOSTOSOWANY DO OSÓB PRACUJĄCYCH • PRACA DLA ABSOLWENTÓW W KRAJU I ZA GRANICĄ • WIĘKSZOŚĆ KIERUNKÓW BEZPŁATNA



#### KIERUNKI KSZTAŁCENIA

Asystentka stomatologiczna  
Higienistka stomatologiczna  
Opiekun medyczny  
Opiekunka dziecięca  
Technik masażysta SPA & Wellness  
Technik masażysta z elementami fizjoterapii  
Technik usług kosmetycznych SPA & Wellness  
Technik farmaceutyczny  
Terapeuta zajęciowy  
Technik elektroradiolog

**Rejestratorka medyczna - NOWOŚĆ**



## Studium Pracowników Medycznych i Społecznych

ul. Kaliniszczaków 59, 78-600 Wałcz  
infolinia +48 510 036 706  
[walcz@oswiatalingwista.eu](mailto:walcz@oswiatalingwista.eu)

Wszyscy słuchacze Studium rozpoczynający naukę od września 2017 roku otrzymują **BEZPŁATNE KARNETY** na zajęcia w Centralnym Ośrodku Sportu – Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Wałczu: **BASEN** wraz z **ODNOWĄ BIOLOGICZNĄ (sauna)**

## Studium Pracowników Medycznych i Społecznych Szkoła nowych możliwości

Studium Pracowników medycznych i Społecznych to zupełnie nowa jakość na rynku szkół policealnych, zbudowana na podwalinach, prowadzonych od dwudziestu pięciu lat przez „Oświata Lingwista” Nadbałtyckie Centrum Edukacji w Gdańsku, szkół policealnych.

Oferta Studium wychodzi naprzeciw potrzebom rynku pracy – obecnie deficyt pracowników w zawodach medycznych wynosi około 25% dzięki czemu osoby reprezentujące te zawody mogą spodziewać się wzrostu zarobków i atrakcyjnych pakietów socjalnych.

Funkcjonująca czwarty rok filia gdańskiego Studium w Wałczu w sposób elastyczny dostosowuje swoją ofertę do wciąż zmieniającego się rynku pracy. W lutym 2016 roku uruchomiono w Wałczu nowy kierunek- terapeuta zajęciowy. W roku 2017 uruchomiono nowe specjalizacje Wellness @ SPA na kierunkach technik usług kosmetycznych oraz technik masażysta, od lutego 2017 roku, zgodnie z potrzebami rynku pracy, szkoła rozpoczęła kształcenie na kierunku technik farmaceutyczny.

Dzięki doskonale wyszkolonej kadrcie, jak również dużej ilości zajęć praktycznych, Studium kształci specjalistów z branży medycznej oraz obszaru pomocy społecznej. Kształcenie praktyczne realizowane w 107 Szpitalu Wojskowym w Wałczu, Warsztatach Terapii Zajęciowej przy SDN "Uśmiech" oraz salonie urody „Jaśmin” w Wałczu stwarza absolwentom Studium możliwość zdobycia doświadczenia zawodowego, które stanowi obecnie najistotniejszy czynnik w procesie rekrutacji pracowników.

Wykłady i ćwiczenia prowadzone pod okiem wysoko wyspecjalizowanych wykładowców, lekarzy i profesjonalistów w dziedzinie stomatologii, kosmetyki, masażu i opieki społecznej sprawiają, że absolwenci szkoły osiągają wysokie wyniki na egzaminach państwowych potwierdzających kwalifikacje w zawodzie.

Studium Pracowników Medycznych i Społecznych posiada również własną Agencję pracy, która pozwala absolwentom na podjęcie zatrudnienia zgodnego z posiadanymi kwalifikacjami. Realizacja rozszerzonego programu nauczania języka obcego zawodowego, sprawia, że słuchacze Studium gotowi są do podjęcia pracy poza granicami kraju. W trakcie nauki słuchacze Studium mają możliwość odbywania praktyki i staży zagranicznych finansowanych ze środków Unii europejskiej. Obecnie słuchacze kierunków: higienistka stomatologiczna, technik dentystyczny i technik masażysta realizują praktyczną naukę zawodu w Austrii, w Hiszpanii w Centrum Rehabilitacyjnym OVIDA.

Gwarancja wysokiego poziomu usług, miła atmosfera, otwartość na propozycje i potrzeby Słuchaczy oraz wychodzenie na przeciw aktualnym potrzebom rynku europejskiego sprawiają, że przed absolwentami Studium wciąż otwierają się nowe horyzonty, dzięki którym mogą szybko znaleźć „pomysł na siebie” oraz prawidłowo pokierować swoją zawodową karierą.

Zapisz się na bezpłatny newsletter

**EXTRA WAŁCZ**

w formacie pdf  
www.extrawalcz.pl

# Duuuży leszcz

W sobotę 19 sierpnia szczęście uśmiechnęło się do jednego z wałeckich wędkarzy. Łowiący ryby na znajdującym się w Dolinie Rurzyca jeziorze Krąpsko Średnie Marcin Szytura złowił leszcza o wadze 4,80 kilograma. Do rekor-

du Polski jeszcze trochę brakuje, lecz satysfakcja z sukcesu była ogromna. Połów odbywał się z łódki, ryba połakomiła się na przynętę w postaci ziarenka kukurydzy, a hol trwał około pół godziny.



REKLAMA



MGN jest firmą, która łączy w sobie wieloletnie doświadczenie w dziedzinie automatycznej identyfikacji oraz produkcji materiałów eksploatacyjnych w postaci etykiet i taśm termotransferowych. Zespół MGN to wysoko wykwalifikowani specjaliści z dziedziny automatycznej identyfikacji z wieloletnim doświadczeniem praktycznym w branży. Budujemy najlepsze rozwiązania dla klientów w oparciu o najnowsze technologie AutoID, RFID, WiFi, kody kreskowe 1D i 2D oraz DPM.

## Operator maszyn konfekcyjnych (TTR, przewijarki konfekcyjne)

Miejsce pracy: Wałcz

W związku z dynamicznym rozwojem naszej firmy w Wałczu poszukujemy kandydatów na stanowisko:

### Wymagania :

- wykształcenie minimum zawodowe,
- mile widziane doświadczenie na stanowisku operator lub mechanik maszyn,
- atutem będzie doświadczenie w obsłudze maszyn cyklicznych, czasowych, przemysłowych,
- umiejętność organizacji swojego stanowiska pracy,
- samodzielność, dokładność, rzetelność,
- gotowość do pracy zmianowej.

### Zapewniamy:

- atrakcyjny system wynagrodzeń,
- możliwość rozwoju,
- gwarantujemy 2 miesięczne przeszkolenie stanowiskowe,
- po 3 miesiącach wdrożenia gwarantujemy dodatki socjalne (basen, siłownia, dodatki do dojazdu do pracy)

Aplikacje prosimy kierować na adres: [agnieszka.manicz@mgn.com.pl](mailto:agnieszka.manicz@mgn.com.pl) lub składać w siedzibie firmy przy ulicy Nowomiejskiej 78 w Wałczu. W tytule prosimy podać nazwę stanowiska, na jakie Państwo aplikują.

## Pomocnik / Pomocniczka drukarza / Konfeksjoner

PRACA RÓWNIEŻ DLA KOBIEC

Miejsce pracy: Wałcz

### OBOWIĄZKI:

- wykonywanie poleceń starszego drukarza związanych z obsługą maszyny drukującej,
- przygotowanie papieru,
- zebranie materiału niezbędnego do produkcji,
- przygotowanie farb i wprowadzanie ich do systemu komputerowego,
- utrzymanie porządku i czystości na stanowisku pracy,
- realizowanie zleceń konfekcyjnych i wysyłkowych zgodnie z ustalonymi wytycznymi,
- znakowanie produktów końcowych zgodnie z kartami specyfikacyjnymi,
- współpraca z pracownikami magazynu głównego.

### WYKSZTAŁCENIE:

- zawodowe/średnie;
- mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku

### WYMAGANIA :

- obowiązkowość,
- pracowitość,
- odpowiedzialność,
- staranność,
- dobra organizacja pracy własnej,
- odporność na stres.

### OFERUJEMY :

- możliwe zwiększenie wynagrodzenia po okresie próbnym,
- bardzo dobre warunki rozwoju zawodowego,
- możliwość zdobycia doświadczenia w pracy w drukarni,
- pracę w stabilnej firmie.

Praca zmianowa

Termin składania dokumentów aplikacyjnych: do 16.08.2017 r.

Aplikacje prosimy kierować na adres: [agnieszka.manicz@mgn.com.pl](mailto:agnieszka.manicz@mgn.com.pl). W tytule prosimy podać nazwę stanowiska, na jakie Państwo aplikują.

# Strażacy z Wałcza pomagali usuwać skutki nawałnicy

Strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu brali udział w działaniach ratowniczych w rejonie powiatu chojnickiego, gdzie przeszła nawałnica, która powaliła tysiące drzew i uszkodziła setki domów. O tamtych wydarzeniach już na zimno rozmawiamy z kpt. Mirosławem Gruchotem.

znajdujemy, bo jechaliśmy obwodnicą Chojnic. Za Chojnicami zaczął się Armagedon. Cała droga zablokowana drzewami. Trudno to opisać słowami.

**Na czym polegało wasze zadanie?**

- Udrożnić przejazd do tego stopnia, żeby mogły przejechać służby ratownicze. Nie odblokowywaliśmy całej jezdnii, tylko jeden pas ruchu. Na początku pracowaliśmy z innymi jednostkami, bo priorytetem było dotarcie do obozu harcerskiego w

sprzęt pracowników leśnych. Około godz. 11.00 dotarliśmy do Zapory. Zajęło nam to 6 godzin.

**Docieracie do Zapory i?**

- Faktycznie, na polu namiotowym był przygnieciony około 50-letni mężczyzna, który w wyniku zdarzenia poniósł śmierć na miejscu. Na pomoc oczekiwała również ranna w głowę kobieta, która jechała wcześniej tą drogą. Wsiadła z samochodu i przedzierała się pieszo w nocy przy świetle błyskawic ok 2 km do Zapory. Miała dużo szczęścia. Później znaleźliśmy

jej samochód. Dobrze, że wysiadła, bo był przygnieciony przez drzewo, w miejscu kierowcy. Na miejsce zadysponowaliśmy pogotowie ratunkowe i policję.

**Co działo się później?**

- Ratownicy tzw. I rzutu byli zmęczeni długotrwałymi działaniami ratowniczymi, więc ok. godz. 12.00 z KP PSP Wałcz przyjechali strażacy, którzy ich zmienili. Nowa załoga JRG kontynuowała usuwanie powalonych drzew wzdłuż jeziora Myłof do osady Parowa. Działania ratownicze strażaków

trwały do późnych godzin wieczornych.

W piątek (18 bm.) w tamte rejon pojechał jeszcze pomagać w usuwaniu skutków nawałnicy zastęp SHD 23, tj. podnośnik z 3 ratownikami z JRG Wałcz. Wrócili w niedzielę wieczorem. Ciągłe jesteśmy w gotowości. Nie wiemy, kiedy znów będziemy tam jechać.

Pytał Marcin Koniecko



Suszk. Nad ranem około godz. 5.00 część strażaków skierowano w prawo na Suszek, a nas w lewo do miejscowości Zapora (Nadleśnictwo Ryteł), gdzie został przygnieciony mężczyzna na polu namiotowym i ranna kobieta oczekiwała na pomoc.

**W jakim tempie się poruszaliście?**

- Bez ciężkiego sprzętu, tylko samo pilowanie pilarkami spalinowymi i ręczne odrzucanie gałęzi, to było jakieś 100 - 150 metrów na godzinę. Było tyle drzew nawalonych, że nie było innej możliwości. Niby wiatr wieje w jedną stronę, ale powalone drzewa się zaklinowały. Często to były drzewa kilkudziesięcioletnie. Nawet stuletnie. Ciężko je na małe klocki, żeby udrożnić 3-metrowy przejazd. Później wjechał ciężki

**Ilu strażaków pojechało na miejsce?**

- Dysponował nas WSKR (Wojewódzkie Stanowisko Koordynacji Ratownictwa). Do miejsca koncentracji w Człuchowie pojechaliśmy całą zmianą służbową o pierwszej w nocy w sobotę (12 bm.). Stamtąd skierowano nas w kierunku miejscowości Ryteł. Naszym zadaniem było usunąć wszystko, co napotkamy na drodze krajowej nr 22.

**Co ukazało się waszym oczom na miejscu?**

- Najpierw leżące liście, później gałęzie, na końcu całe powalone drzewa na drodze. W nocy można było stracić orientację, gdzie się w ogóle



## DOŻYNKI Powiatowo-Gminne

POLSKO-NIEMIECKIE SPOTKANIE  
Z KULTURĄ W CZŁOPIE

### 2 września 2017 r. Stadion Miejski w Człopie

**Program Uroczystości:**

- 14.00** - Msza Święta Dziękczynna w intencji rolników w Kościele Parafialnym pw. św. Antoniego w Człopie
- 15.00** - Przemarsz korowodu dożynkowego na Stadion Miejski
- 15.30** - Oficjalne otwarcie Dożynek
- 15.45** - Polsko-niemieckie prezentacje kulturalne
  - obrzęd dożynkowy w wykonaniu Sołectwa Jaglice
  - występ Zespołu Tańca Ludowego „Gorzowiacy”
  - pokaz PSV Stralsund e.V.
  - ocena wieńców i stoisk dożynkowych
  - zabawy i konkursy
  - uroczyste przekazanie wozu strażackiego
- 20.00** - Rozstrzygnięcie konkursów dożynkowych
- 21.00** - Koncert zespołu „Justyna i Piotr”
- 22.00 - 01.00** Zabawa przy DJ.

**Atrakcje towarzyszące:**  
wesołe miasteczko, stoiska handlowo – gastronomiczne, stoiska twórców ludowych

# Ruszyła liga

**Piłkarze z naszego regionu zainaugurowali nowy sezon rozgrywek. W 5. lidze walecki Orzeł po dobrym meczu pokonał rywala, natomiast Korona Człopa minimalnie uległa przeciwnikom. Debiutujący na tym poziomie Mirstal zapłacił bolesne frycowe. W 6. lidze jak na razie brylują Grom i Sad a dla Jedności inauguracja okazała się wstrząsem.**

## 5. liga

**Orzeł Wałcz - Astra Ustronie Morskie 2:1 (2:1)**

**Bramki: Orzeł - Rhuan Junior Margues 2**

Spotkanie wzbudziło spore zainteresowanie, na trybunach zasiadło prawie 400 widzów. W ekipie gospodarzy zadebiutowali Brazylijczycy, jeden z nich okazał się strzelcem dwóch bramek. Dwa szybko zdobyte gole „ustawiły” mecz. Najpierw w 5. minucie Margues przerzucił piłkę nad wysuniętym na przedpole bramkarzem gości, a pięć minut później wykorzystał niezdeterminowanie obrońców i podwyższył wynik. Po tych trafieniach miejscowi zaczęli grać

uważniej w defensywie i zabezpieczali tyły, choć nie ustrzegli się błędów i w 40. minucie stracili gola. Po zmianie stron gospodarze skupili się bardziej na pilnowaniu wyniku i wyczekiwali okazji do kontry. Przyjezdni zaczęli dominować, częściej byli przy piłce, jednak nie potrafili stworzyć klarownej sytuacji strzeleckiej. Podopieczni trenera Pilipa wyprowadzili kilka kontr, lecz wszystko kończyło się stratą piłki w środku pola.

**Darłovia Darłowo - Korona Człopa 1:0 (0:0)**

Goście zaskoczyli gospodarzy, atakując od pierwszego gwizdka i dyktując swoje warunki gry. W 15. minucie Dzikowicz mógł otworzyć wynik, lecz trafił w bramkarza rywala. Kilka razy mocno zakotłowało się pod bramką gospodarzy, jednak piłka nie trafiała pod nogi zawodników Korony. Miejscowi kilka razy wyszli szybką akcją z własnej połowy i dwukrotnie poprzeczka uratowała gości przed stratą gola. W drugiej odsłonie przyjezdni nadal próbowali zdobyć bramkę i być może by się im udało, lecz w 70. minucie arbiter - jak twierdzą piłkarze Korony - nie odgwizdał ewidentnego rzutu karnego. Kiedy 10 minut później jeden z piłkarzy Darłovii zobaczył czerwoną kartkę i opuścił boisko, wydawało się, że mecz zakończy się bez bramek. Jednak w już doliczonym czasie gry goście stracili piłkę w środku pola, gospodarze wyszli kontrą i po prostym podaniu jeden z napastników Darłovii pokonał samotnego bramkarza Korony.

**Mirstal Mirosławiec**

**- Lech Czaplonek 3:8 (1:4)**

**Bramki: Mirstal - Mazur, Panek, Wesołowski.**

Zawodnicy Mirstalu nauczyli się, że w tej lidze należy grać trochę inaczej i indywidualne błędy są natychmiast wykorzystywane przez rywali. Goście może technicznie nie prezentowali się dużo lepiej, lecz taktycznie znacznie przewyższali rywali. Przez pierwszych 25 minut trwała wyrównana walka, Mazur po minięciu dwóch obrońców oraz bramkarza trafił do pustej siatki. Później było już znacznie gorzej. Goście odpowiedzili błyskawicznie dwoma trafieniami i jeszcze przed przerwą dołożyli dwa kolejne. Kiedy Lechici mieli już na koncie 7 trafień, wyraźnie zwolnili i Panek oraz Wesołowski z rzutu karnego zmniejszyli rozmiary porażki. Ostatnie słowo należało jednak do przyjezdnych, którzy w doliczonym czasie gry przypieczętowali efektowne zwycięstwo.

## 6. liga

**Sad Chwiram - Grom Szwecja 4:2 (1:1)**

**Bramki: Sad - Truszkowski 2, Gąsiorowski, Gala; Grom - Rutka, Przyłoga.**

Goście już w 2. minucie po strzale głową Rutki objęli prowadzenie, lecz później grę prowadzili gospodarze. Jednak miejscowym nic się nie „kleiło” i przez prawie pół godziny bili głową w mur defensywy przyjezdnych. Dopiero w 25. minucie

Gąsiorowski doprowadził do remisu, a później ten sam zawodnik jeszcze trzy razy wychodził na samotnego bramkarza Gromu, lecz przestrelał lub trafił w gólkiera. Goście mogli jeszcze przed przerwą podwyższyć wynik, lecz w zamieszaniu nie trafili w światło bramki. Przez pierwszy kwadrans drugiej połowy nic się nie działo i dopiero Gala minął dwóch obrońców i trafił w okienko. Później dwa razy pokazał się Truszkowski. Znany z mocnego strzału piłkarz najpierw lobem wrzucił bramkarzowi rywala piłkę za kołnierz, a w 70. minucie trafił z bliskiej odległości. Goście odpowiedzieli golem Przyłogi, lecz tylko na to ich było już stać.

**Redłovia Redło - Jedność Tuczo 11:0 (6:0)**

Kryzys w Tuczo trwa nadal i na inauguracyjne spotkanie goście wyjechali tylko w 11-osobowym zestawieniu. Do tego kilku zawodników z podstawowego składu było nieobecnych a młodzież jeszcze musi się sporo nauczyć. Przyjezdni liczyli się z porażką, lecz jej rozmiary okazały się sporym zaskoczeniem. Przez pierwsze 25 minut goście się jeszcze bronili, lecz z każdym trafieniem gospodarzy opuszczali głowy coraz niżej i kolejne straty były tylko kwestią czasu. Jednak gracze Jedności się nie poddają i zapowiadają walkę w każdym kolejnym meczu.

piotr

### 5 LIGA

	Nazwa	Mecze	Punkty	Bilans
1.	Lech Czaplonek	1	3	8-3
2.	Saturn Mielno	1	3	2-0
3.	ORZEŁ Wałcz	1	3	2-1
4.	Darłovia Darłowo	1	3	1-0
	Wiekowianka Wiekowo	1	3	1-0
6.	Błonie Barwice	1	1	3-3
	Mechanik Bobolice	1	1	3-3
	Wieża Postomino	1	1	3-3
9.	Pogoń Polczyn	1	1	1-1
	Olimp Złocieniec	1	1	1-1
	Kotwica II Kołobrzeg	1	0	1-1
12.	Astra Ustronie	1	0	1-2
13.	Sława Sławno	1	0	0-1
	KORONA Człopa	1	0	0-1
15.	Victoria Sianów	1	0	0-2
16.	MIRSTAL Mirosławiec	1	0	3-8

### 6 LIGA

	Nazwa	Mecze	Punkty	Bilans
1.	Redłovia Redłowo	1	3	11-0
2.	LEGION Straczone	1	3	3-0
3.	SAD Chwiram	1	3	4-2
4.	Orzeł Łubowo	1	3	3-1
5.	Zawisza Grzmiąca	1	3	2-1
6.	Sokół Suliszewo	1	1	2-2
	Mechanik Turów	1	1	2-2
8.	Hubertus BB	0	0	0-0
	Pionier Borne	0	0	0-0
	Spójnia Świdwin	0	0	0-0
11.	Calisia Kalisz	1	0	1-2
12.	GROM Szwecja	1	0	2-4
13.	Wianus Żółtnica	1	0	1-3
14.	Drzewiarz Świerczyna	1	0	0-3
15.	JEDNOŚĆ Tuczo	1	0	0-11

REKLAMA

Skup słomy ze zniw  
2016 i 2017

tel. 504 070 321

**MOTOQZNA** PROFESJONALNA  
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW NAPRAWA  
FELG

tel. 886-886-450

opony hamulce oleje

WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZNA.PL

PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA

lek.dent. Wojciech Kulesza

rejestracja · 67 250 12 12, 602 110 217

wojkulesza@wp.pl www.kuleszodent.pl



**Rettig Heating Sp. z o.o. Oddział w Wałczu**

Firma RETTIG ICC Oddział w Wałczu,  
wiodący producent grzejników panelowych, w związku z dynamicznym rozwojem zakładu poszukuje:

### MECHANIKÓW DZIAŁU UTRZYMANIA RUCHU

#### Gwarantujemy Ci:

- \* Zawsze umowę o pracę,
- \* Wynagrodzenie wypłacane terminowo i w pełnej wysokości,
- \* Przeszkolenie i pomoc we wdrożeniu do pracy,
- \* Dodatkowe pakiety szkoleń dla danego stanowiska pracy ( m.in. wózki, suwnice, uprawnienia spawalnicze )
- \* Bogaty pakiet socjalny, w tym: dofinansowania z okazji świąt, dodatkowe ubezpieczenie medyczne, dopłaty do obiadów firmowych, dopłaty do aktywności sportowej, dopłaty do wypoczynku dzieci, doroczny piknik rodzinny,
- \* Wysokie standardy BHP ( w tym odzież roboczą i środki ochrony osobistej wysokiej jakości)
- \* Przyjazną atmosferę pracy w dynamicznym zespole.

#### Na czym będzie polegać Twoja praca ?

- \* Zajmiesz się usuwaniem awarii i prowadzeniem działań prewencyjnych na terenie parku maszynowego,
- \* Zadbasz o przeprowadzanie przeglądów i prac konserwacyjnych maszyn,
- \* Do Twoich obowiązków będzie należało wykonywanie napraw i remontów
- \* Będziesz współpracował przy projektach związanych z wdrażaniem optymalizacji i uruchamianiem nowych maszyn

#### Jakie są nasze oczekiwania ?

- \* Wymagamy zaangażowania w wykonywaną pracę,
- \* Ważne jest dla nas byś posiadał wykształcenie mechaniczne
- \* Zależy nam na gotowości do pracy w systemie III zmianowym
- \* Mile widziane uprawnienia spawalnicze MIG MAG
- \* Znajomość rysunku technicznego
- \* Ważna jest dla nas gotowość do rozwiązywania problemów technicznych oraz dobra organizacja pracy własnej.

Mile widziane będzie Twoje doświadczenie pracy w zakładzie produkcyjnym.

### PRACOWNIKÓW PRODUKCJI

#### Gwarantujemy Ci :

- \* Zawsze umowę o pracę,
- \* Wynagrodzenie wypłacane terminowo i w pełnej wysokości,
- \* Przeszkolenie i pomoc we wdrożeniu do pracy,
- \* Dodatkowe pakiety szkoleń dla danego stanowiska pracy (m.in. wózki , suwnice, uprawnienia spawalnicze),
- \* Bogaty pakiet socjalny, w tym: dofinansowania z okazji świąt, dodatkowe ubezpieczenie medyczne, dopłaty do obiadów firmowych, dopłaty do aktywności sportowej, dopłaty do wypoczynku dzieci, doroczny piknik rodzinny,
- \* Wysokie standardy BHP ( w tym odzież roboczą wysokiej jakości i środki ochrony osobistej),
- \* Przyjazną atmosferę pracy w dynamicznym zespole.

#### Na czym będzie polegać Twoja praca ?

- \* Zajmiesz się wytwarzaniem grzejników i akcesoriów,
- \* Zadbasz o prawidłową obsługę urządzeń produkcyjnych i pomocniczych związanych z produkcją,
- \* Do Twoich obowiązków będzie należało ponadto przestrzeganie przepisów prawa pracy i wewnątrzzakładowych.

#### Jakie są nasze oczekiwania ?

- \* Wymagamy zaangażowania w wykonywaną pracę,
- \* Ważna jest dla nas gotowość do pracy w systemie III zmianowym,
- \* Zależy nam na Twojej sumienności, uczciwości i rzetelności,
- \* Oczekujemy postawy koleżeńskiej i dbania o dobre relacje ze współpracownikami.

Mile widziane będzie Twoje doświadczenie pracy w zakładzie produkcyjnym,  
Jeżeli jednak takiego nie masz oferujemy możliwość szkolenia i przekwalifikowania.

**Czy zainteresowała Cię nasza oferta ? Aplikację złóż na adres :**  
**RETTIG HEATING Sp. z o.o. Oddział w Wałczu, ul. Budowlanych 10, 78-600 Wałcz,**  
**z dopiskiem na kopercie: „HUMAN RESOURCES”,**

**lub e-mailem na adres:**

**joanna.wojnicka@rettigicc.com**

**tel.: 0-67 356 51 21, fax: 0-67 356 5129**

Prosimy o zamieszczenie w aplikacji następującej klauzuli : „ Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 roku o Ochronie Danych Osobowych Dz.U z 2014 r., poz. 1182 ze zm.”